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 NA DOBRY POCZĄTEK

FiNANSOwANiE wYMiANY źRóDEł CiEPłA
NA TERENiE GMiNY wiElEń

•	 30	wniosków	o	udzielenie	dofinansowania	na	łączną	kwo-
tę:	883.551,46	zł

•	 10	wniosków	o	płatność	na	łączną	kwotę:	58.700,00	zł
•	 240	przeprowadzonych	konsultacji	z	mieszkańcami
•	 17	spotkań	z	mieszkańcami
•	 63	wizyty	u	mieszkańców

Źródło: https://czystepowietrze.gov.pl

Program Priorytetowy
„Ciepłe Mieszkanie”

w Gminie Wieleń w 2024 roku

Opracowanie:
Magdalena Waśko

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska 
Urząd Miejski w Wieleniu

•	 Wartość	dotacji	pozyskanej	przez	Gminę	na	lata

	2024-2025:	928.500,00	zł

•	 7	umów	z	mieszkańcami	na	łączną	kwotę:	137.500,00	zł

•	 6	wniosków	o	płatność	na	łączną	kwotę:	83.857,42	zł

Źródło: https://czystepowietrze.gov.pl

Działalność Gminnego Punktu
Konsultacyjno-Informacyjnego

Programu Priorytetowego
„Czyste Powietrze” w 2024 roku
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 SAMORZĄD

	 Kończymy	 rok	 2024,	 którego	 wy-
znacznikiem	były	wybory	samorządowe.	
Mamy	jednak	świadomość,	że	zadania	Sa-
morządu	to	proces,	który	nie	zaczyna	się,	
ani	się	nie	kończy	wraz	z	kolejną	kaden-
cją.	W	Gminie	Wieleń	nastąpiły	częścio-
we	zmiany,	zarówno	w	Radzie	Miejskiej,	
jak	i	na	stanowiskach	sołtysów.	Wszyscy	
uczymy	się	wzajemnej	współpracy	w	po-
szanowaniu,	zarówno	kontynuacji	zadań,	
jak	 i	 bieżącej	 pracy	 Urzędu	 i	 gminnych	
jednostek	 przy	 koniecznym	 zachowaniu	
granic	kompetencyjnych.	
	 Przez	 dwie	 kolejne	 kadencje	 zreali-
zowaliśmy	 ponad	 130	 inwestycji,	 m.in.:	
drogi,	 chodniki,	 kolejne	 odcinki	 wodo-
ciągów	i	kanalizacji,	budowy	i	remontów	
budynków	 infrastruktury	 użyteczności	
publicznej.	Zadania	te	wykonano	łącznie	
na	kwotę	ponad	100	mln	złotych,	w	tym	
na	inwestycje	oraz	działania	prospołeczne	
pozyskaliśmy	ponad	90	mln	złotych	środ-
ków	zewnętrznych.	Największym	wyzwa-
niem	 w	 ostatnich	 latach	 była	 realizacja	
Lokalnego	Programu	Rewitalizacji,	którą	
zakończyliśmy	w	2022	roku.
	 Dziś	Mieszkańcy	mogą	 już	korzystać	
z	 nowych	 przestrzeni	 czterech	 najwięk-
szych	inwestycji	realizowanych	w	ramach	
rewitalizacji	 miasta	 -	 Nowego	 Miasta	
wraz	 z	Targowiskiem	Miejskim,	Nadno-
teckich	 Bulwarów,	 Przystanku	 Edukacja	
z	 kawiarenką	 i	 przestrzenią	 do	 rekreacji	
oraz	 działalności	 kulturalnej,	 czy	 Me-
diateki	 z	 kinem,	 nowoczesną	 biblioteką,	
pracowniami	nowoczesnych	 technologii,	
kawiarenką,	 Centrum	 Pomocy	 Rodzinie	
i	 Współpracy	 Pokoleniowej.	 W	 ramach	
instytucji	 kultury	 działa	 również	 Małe	
Centrum	 Nauki	 SOWA,	 jako	 filia	 war-
szawskiego	 Centrum	 Kopernika	 oraz	
oddana	 do	 użytku	 w	 2017	 roku	 hala	
sportowo	 –	 widowiskowa.	 Wszystkie	
przestrzenie	 cieszą	 się	 dużym	 zaintere-
sowaniem	 mieszkańców	 i	 w	 szczególny	
sposób	budują	ich	relacje	i	rozwój.	W	naj-
bliższych	latach	kluczowe	będą	działania	
związane	 z	 pozyskiwaniem	 środków	 na	
działania	społeczne,	mające	na	celu	orga-
nizację	 szeroko	 rozumianych	 wydarzeń	
organizowanych	 zarówno	w	mieście,	 jak	
i	 w	 sołectwach.	 Kilka	 projektów	ma	 już	
przyznane	dofinansowania,	m.in.	na	dzia-
łania	 realizowane	 przez	 M-GOPS,	 CIS,	
czy	oświatę.	Projekty	złożone	przez	NCK	

na	 infrastrukturę	 kultury	 oraz	 działania	
warsztatowe	i	zakup	wyposażenia	czekają	
na	ocenę.	
	 Koniec	roku	to	także	prace	nad	budże-
tem	na	 kolejny	 rok.	 Projekt	 został	 przy-
gotowany	i	złożony	z	zachowaniem	usta-
wowego	terminu	do	Biura	Rady	Miejskiej	
i	Regionalnej	Izby	Obrachunkowej.	Nale-
ży	podkreślić,	że	z	każdym	kolejnym	ro-
kiem	coraz	bardziej	rosną	koszty	bieżące,	
które	 znacznie	 obciążają	 budżet	 Gminy.	
Największą	 dynamikę	 stanowią	 rosnące	
koszty	energii	i	płacy	minimalnej.	Mamy	
świadomość,	 że	 nie	 każdy	 mieszkaniec	
rozumie	konstrukcję	budżetu,	w	którym	
musimy	zabezpieczyć	podstawowe	zada-
nia	realizowane	przez	 lokalny	samorząd,	
w	 tym	 przede	 wszystkim	 niedofinanso-
wane	zadania	Państwa,	które	realizowane	
są	 na	 poziomie	 Gminy.	 Do	 zadań	 tych	
należą	głównie:	oświata,	Urząd	Stanu	Cy-
wilnego,	 opieka	 społeczna.	Dzięki	 temu,	
że	zarówno	opieka	społeczna,	jak	i	oświa-
ta	zabiegają	o	pozyskiwanie	dodatkowych	
środków	zewnętrznych,	działania	w	 tym	
zakresie	utrzymane	są	na	wysokim	pozio-
mie.	
	 Mimo	trudnej	sytuacji,	nie	tylko	w	na-
szym	samorządzie,	ale	też	w	samorządach	
na	 terenie	 całego	 kraju,	 projekt	 budżetu	
zawiera	 optymistyczne,	 aczkolwiek	 realne	
założenia,	które	będą	uzależnione	od	pozy-
skania	 środków	zewnętrznych	na	 zadania	
inwestycyjne,	gospodarcze	i	społeczne.
	 Kontynuujemy	 rozpoczęte	 wcześniej	
inwestycje.	Złożyliśmy	też	wnioski	o	dofi-
nansowania	na	kolejne	zadania.	Obecnie	
jednym	z	ważniejszych	działań	są	trwają-
ce	od	kilku	miesięcy	prace	nad	dokumen-
tami	strategicznymi	Gminy.	Obejmą	one	
lata	2025	–	2034	i	będą	podstawą	do	za-
biegania	o	środki	zewnętrzne	dla	Gminy.	
Strategia	 Rozwoju	Gminy	 oraz	 Program	
Rewitalizacji	 wyznaczy	 nowe	 kierunki	
działań	na	 dalsze	 dwie	 kadencje.	 Pracu-
jemy	 również	 nad	 ważnym	 dla	 rozwo-
ju	 Gminy	 dokumentem	 planistycznym.	
Obecnie,	po	nowelizacji	przepisów,	obo-
wiązujące	Studium	zastąpią	Plany	Ogólne	
Gminy.	Trwa	już	procedura	opracowywa-
nia	tego	dokumentu.	Następnym	krokiem	
w	tym	obszarze	będą	Plany	Szczegółowe.	
	 Podczas	 szerokich	 konsultacji	 spo-
łecznych	 z	 mieszkańcami	 reprezentują-
cymi	różne	grupy	społeczne	i	zawodowe,	
zgłoszono	 wiele	 pomysłów	 i	 wniosków,	
które	 są	wyznacznikiem	kierunków	 roz-
woju	na	przyszłość.

Szanowni Państwo,
Drodzy Mieszkańcy

	 Trwają	 również	 przygotowania	 zwią-
zane	 z	 inwestycjami	 budowy	 farm	 foto-
woltaicznych.	 Te	 działania	 są	 szczególnie	
ważne	w	kontekście	 słabego	zabezpiecze-
nia	energetycznego	dla	przedsiębiorstw.	
	 W	 bieżącym	 roku	 wspólnie	 z	 Ko-
strzyńsko	 –	 Słubicką	 Specjalną	 Strefą	
Ekonomiczną	 zorganizowaliśmy	 spotka-
nie,	mające	na	celu	przedstawienie	oferty	
instytucji	 współpracujących	 z	 biznesem.	
Bardzo	ważnym	problemem	 jest	 również	
praca	 z	 dziećmi,	 młodzieżą	 oraz	 senio-
rami.	 Wspólnie	 z	 Miejsko	 –	 Gminnym	
Ośrodkiem	 Pomocy	 Społecznej	 zorgani-
zowaliśmy	 pierwsze	 spotkanie	 z	 Sędzią	
Anną	Marią	Wesołowską	 oraz	 z	 dr	 Ery-
kiem	 Matuszkiewiczem	 dotyczące	 profi-
laktyki	 dzieci	 i	 młodzieży.	 W	 spotkaniu	
udział	 wzięli	 m.in.	 przedstawiciele	 sądu,	
policji,	 oświaty	 oraz	 pomocy	 społecz-
nej.	 Kolejne	 spotkanie	 już	 zaplanowano	
z	udziałem	dzieci	z	gminnych	przedszkoli	
i	młodzieży	szkolnej.	
	 Myślę,	że	na	kolejne	lata	nie	zabraknie	
nam	zarówno	wyzwań,	jak	i	zapału	do	pra-
cy,	a	dzięki	determinacji	 i	doświadczeniu	
możliwa	będzie	realizacja	planów	i	zamie-
rzeń	mających	na	celu	poprawę	jakości	ży-
cia	w	naszej	Małej	Ojczyźnie.	
	 Za	wszystkie	dotychczasowe	działania	
na	 rzecz	 naszej	 wspólnoty,	 bardzo	 ser-
decznie	Państwu	dziękuję.	

Z	wyrazami	szacunku	
Burmistrz	Wielenia	
Elżbieta	Rybarczyk



Zadanie	finansowane	ze	środków	budżetu	Gminy	Wieleń	i	w	czę-
ści	z	subwencji	kanalizacyjnej.	
Wartość zadania brutto: 319.800,00 zł

• PRZEBUDOWA OŚRODKA KULTURY „STRZELNICA”
W WIELENIU (I ETAP)
Zakres:
Przeprowadzono	pierwszy	 etap	przebudowy	obiektu	obejmujący	
kompleksową	wymianę	pokrycia	dachowego	wraz	z	wykonaniem	
niezbędnych	wzmocnień	elementów	konstrukcyjnych	dachowych,	
obróbkami	blacharskimi,	rynnami	i	rurami	spustowymi	oraz	prze-
murowaniem	kominów.	
Zadanie	finansowane	w	ramach	Rządowego	Programu	Odbudowy	
Zabytków.	
Wartość zadania brutto: 409.670,00 zł,	w	tym:	
-	Rządowy	Program	Odbudowy	Zabytków:	396.576,60	zł
-	środki	Gminy	Wieleń:	13.093,40	zł	

• PRZEBUDOWA ULIC W ROSKU- I ETAP
Zakres:
W	 ramach	 zadania	 wykonano	 sieć	 kanalizacji	 deszczowej	 o	 dł.	
3,24	km	wraz	z	separatorem	i	osadnikiem.	Na	sieci	zainstalowano	
85	studni	rewizyjnych	oraz	zamontowano	140	wpustów	deszczo-
wych,	które	będą	odbierały	wody	opadowe	z	dróg	po	wykonaniu	
nawierzchni.	
Prace	wykonano	w	obrębie	ulic:	Cmentarna,	Studniowa,	Tęczowa,	
Kwiatowa,	 Jarzębinowa,	 droga	 w	 kierunku	Dużej	 Kolonii.	 Dofi-
nansowanie	w	ramach	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład:	Program	
Inwestycji	Strategicznych.	
Wartość zadania brutto (I etap - sieć kanalizacji deszczowej): 
7.233.886,50 zł, w	tym:
-	 Rządowy	Funduszu	Polski	Ład:	Program	Inwestycji	Strategicz-
nych:	6.840.000,00	zł,

-	 środki	Gminy	Wieleń:	393.886,50	zł

• PRZEBUDOWA ULIC W ROSKU - II ETAP
Zakres:
Zadanie	w	 trakcie	 realizacji.	W	 ramach	 prac	wykonane	 zostaną	
nawierzchnie	 dróg,	 ciągów	pieszo-	 jezdnych	 i	 chodników	w	ob-
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 iNwESTYCJE

• BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ
AL. ZAMKOWA I UL. PILSKA W WIELENIU- II ETAP
Zakres:
Drugi	 etap	 zadania	 obejmujący:	 budowę	 odcinka	 sieci	 kanalizacji	
sanitarnej	o	dł.	229	mb.,	przyłączy	kanalizacyjnych	o	dł.	107,6	mb.,	
odcinka	 sieci	 kanalizacji	 tłocznej-	 dł.	 6,0	mb.	 oraz	przepompowni	
ścieków.	Zadanie	finansowane	w	całości	ze	środków	tzw.	subwencji	
kanalizacyjnej.	Umowa	na	realizację	drugiego	etapu	prac	podpisana	
w	listopadzie	2024r.,	rzeczowa	realizacja	robót	nastąpi	w	roku	2025.	
Wartość zadania brutto (roboty budowlane): 694.757,75 zł 

• BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ
WE WRZESZCZYNIE Z WŁĄCZENIE
DO OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW W WIELENIU
Zakres:
Opracowanie	projektu	budowlanego	dla	zadania	dotyczącego	bu-
dowy	sieci	kanalizacji	sanitarnej	wraz	z	przyłączami	do	posesji	we	
wsi	Wrzeszczyna	oraz	przesyłem	ścieków	oraz	rozbudową	oczysz-
czalni	w	Wieleniu	o	zbiorniki	do	przetrzymywania	i	napowietrza-
nia	ścieków.

wYBRANE iNwESTYCJE i REMONTY ZREAliZOwANE
NA TERENiE GMiNY wiElEń w ROKu 2024

Sieć kanalizacyjna na Alei Zamkowej - wyciąg z projektu

Wstępna koncepcja przebiegu sieci kanalizacji - Wrzeszczyna

Ośrodek Kultury „Strzelnica” w trakcie prac remontowych dachu



• PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA SALI
WIEJSKIEJ WE WSI GULCZ 
Zakres:
Zadanie	realizowane	w	formule	„zaprojektuj	i	wybuduj”.	W	roku	
2024	podpisano	umowę	z	wykonawcą.	Trwa	opracowywanie	do-
kumentacji	projektowej,	na	podstawie	której	realizowane	będą	ro-
boty	budowlane.	Zakres	prac	obejmuje:	rozbudowę	obiektu,	kom-
pleksowy	remont	i	przebudowy	oraz	zmiany	funkcji	pomieszczeń	
wewnętrznych,	wymianę	konstrukcji	 i	pokrycia	dachu,	wymianę	
stolarki	 otworowej,	 zmianę	 źródła	 ciepła,	 termomodernizację	
obiektu,	montaż	instalacji	fotowoltaicznej.	
Dofinansowanie	w	ramach	Rządowego	Funduszu	Polski	Ład:	Pro-
gram	Inwestycji	Strategicznych.	Zakończenie	zadania	planowane	
na	rok	2025.	
Wartość zadania brutto:	1.954.000,00 zł,	w	tym:
-	 Rządowy	Funduszu	Polski	Ład:	Program	Inwestycji	Strategicz-
nych:	1.900.220,00	zł,

-	 środki	Gminy	Wieleń:	53.780,00	zł

• ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZYSTANI
WODNEJ ŁAZIENKI W WIELENIU ZABEZPIECZENIE MINI
MUZEUM POŻARNICZEGOPRZY OSP W WIELENIU 
Zakres:
Wybudowano	odcinek	ciągu	pieszo-	jezdnego,	zainstalowano	ele-
menty	małej	 architektury	 (ławki,	 palenisko	 z	 grillem,	 stoły),	 za-
gospodarowano	zieleń.	Zabezpieczono	mini	Muzeum	Pożarnicze	
przy	OSP-	zainstalowano	płyty	pleksi	oraz	oświetlenie	solarne.	
Wartość zadania brutto:	257.164,19 zł,	w	tym:	
-	 Europejski	 Fundusz	Rolny	na	 rzecz	Rozwoju	Obszarów	Wiej-
skich:	127.894,00	zł

-	 środki	Gminy	Wieleń:	127.270,19	zł	

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

5

 iNwESTYCJE
rębie	ulic:	Cmentarna,	Studniowa,	Tęczowa,	Kwiatowa,	Jarzębino-
wa,	 Podgórna.	 Zainstalowane	 zostaną	 doświetlone	 przejścia	 dla	
pieszych.	Dofinansowanie	w	ramach	Rządowego	Funduszu	Polski	
Ład:	Program	Inwestycji	Strategicznych.	Zakończenie	zadania	pla-
nowane	na	rok	2025.
Wartość zadania brutto: 7.807.873,36 zł,	w	tym: 
-	 Rządowy	Funduszu	Polski	Ład:	Program	Inwestycji	Strategicz-
nych:	7.385.287,52	zł,

-	 środki	Gminy	Wieleń:	422.585,84	zł

• REMONT MOSTU W KUŹNICZCE
Zakres:
Prace	 realizowane	 w	 trybie	 awaryjnym	 z	 uwagi	 na	 konieczność	
czasowego	wyłączenia	obiektu	z	eksploatacji	w	roku	2023.	Wymie-
niono	elementy	drewniane	nawierzchni,	podwalin	oraz	balustra-
dy.	Zastosowane	zostało	drewno	modrzewiowe.	Prace	finansowa-
ne	ze	środków	budżetowych	Gminy	Wieleń.
Wartość zadania brutto: 82.262,40 zł	

Most w Kuźniczce po pracach remontowych

Sieć kanalizacji deszczowej w trakcie prac, fot. Hydropex Złotów Sala wiejska w Gulczu - część koncepcji projektowej

Mini Muzeum Pożarnicze przy OSP Wieleń
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 iNwESTYCJE

•	REMONT REMIZY OSP W WIELENIU (I ETAP)
Zakres:
W	 ramach	 zadania	 realizowane	 są	 prace	 związane	 z	 wymianą	
posadzki	w	pomieszczeniu	 garażowym	oraz	 przebudową	kanału	
wraz	z	nowym	przykryciem.	Zadanie	finansowane	ze	środków	bu-
dżetu	Gminy	Wieleń.	
Wartość zadania brutto: 115.470,41 zł	

• BUDOWA ODCINKA SIECI WODOCIĄGOWEJ
W M. ROSKO- I ETAP 
Zakres:	 W	 roku	 2024	 opracowano	 dokumentację	 projektową	
odcinka	 sieci	 wodociągowej	 z	 przyłączami	 na	 terenie	 działek	
przeznaczonych	 pod	 budownictwo	 mieszkaniowe	 sąsiadujących	
z	cmentarzem	w	m.	Rosko.

Dokonano	 wyboru	 wykonawcy	 dla	 pierwszego	 etapu	 zadania	
planowanego	 do	 realizacji	 na	 przełomie	 listopada	 i	 grudnia	 br.	
W	pierwszym	 etapie	 prac	wykonana	 zostanie	 sieć	wodociągowa	
o	długości	135,4	mb.	i	przyłącza	o	dł.	40,0	mb.	Zadanie	finansowa-
ne	ze	środków	budżetu	Gminy	Wieleń.	
Wartość zadania brutto:	107.833,50 zł

• BUDOWA ODCINKA SIECI WODOCIĄGOWEJ
W M. GULCZ (OPRACOWANIE PROJEKTU)
Zakres:	 W	 roku	 2024	 opracowano	 dokumentację	 projektową	
odcinka	 sieci	 wodociągowej	 z	 przyłączami	 na	 terenie	 działek	
przeznaczonych	 pod	 budownictwo	 mieszkaniowe	 sąsiadujących	
z	cmentarzem	 w	m.	 Gulcz.	W	 zakresie	 ujęto	 sieć	 wodociągową	
o	 długości	 217,1	mb.	 Zadanie	 finansowane	 ze	 środków	 budżetu	
Gminy	Wieleń.	
Wartość zadania brutto:	14.280,00 zł

• PRZEBUDOWA DRÓG W OBRĘBIE OSIEDLA
„PÓŁNOC” W WIELENIU 
Zakres:
Zadanie	 realizowane	w	 formule	 „zaprojektuj	 i	 wybuduj”.	Wyko-
nawca	na	bazie	opracowanego	przez	siebie	projektu	wykonuje	ro-
boty	budowlane	 związane	 z	budową	 sieci	 kanalizacji	deszczowej	
oraz	nawierzchniami	ulic	i	chodników	w	obrębie	osiedla	„Północ”	
w	Wieleniu,	w	tym	ulic:	Brzozowej,	Daszyńskiego,	Leśnej,	Orłow-
skiego,	 Traugutta,	Waryńskiego,	Wysockiego,	 Placu	 Zwycięstwa.	
W	zakresie	zadania	wykonano	doświetlone	przejścia	dla	pieszych,	
zagospodarowanie	Placu	Zwycięstwa-	zieleń,	miejsca	parkingowe.	
Z	uwagi	na	konieczność	przeprowadzenia	prac	archeologicznych	
zgłoszonych	przez	wykonawcę	do	Konserwatora	Zabytków	zaist-
niała	konieczność	przedłużenia	terminu	realizacji	zadania	do	koń-
ca	stycznia	2025r.	
Wartość zadania brutto:	6.135.270,00 zł	
-	 Rządowy	 Fundusz	 Polski	 Ład:	 Program	 Inwestycji	 Strategicz-
nych:	5.771.250,00	zł

-	 środki	Gminy	Wieleń:	364.020,00	zł	

• ZAGOSPODAROWANIE TERENU PRZY PLACU
ZABAW I SŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ WE WRZESZCZYNIE 
Zakres:
Montaż	 ogrodzenia	 i	 oświetlenia	 przy	 placu	 zbaw	 i	 siłowni	 ze-
wnętrznej	we	Wrzeszczynie.	Część	prac	została	zrealizowana	przez	

Wyciąg z dokumentacji przetargowej pierwszego etapu remontu obiektu remizy

Wyciąg z dokumentacji projektowej - wodociąg Rosko

Przebudowa dróg w obrębie osiedla Północ w Wieleniu - w trakcie prac



• REMONTY CHODNIKÓW NA TERENIE GMINY 
Zakres:
Przeprowadzono	prace	związane	z	przebudową	i	remontem	chod-
ników,	w	tym	m.in.:	
-	 chodnik	w	Białej	od	skrzyżowania	z	drogą	powiatową	w	kierun-
ku	kościoła	(II	etap),	

-	 chodnik	przy	ul.	Błonie	w	Wieleniu,
-	 chodnik	w	Miałach.	
Wartość zadań brutto:	149.666,76 zł	
-	zadanie	finansowane	ze	środków	Gminy	Wieleń	wraz	z	Fundu-
szem	Sołeckim	i	Osiedlowym:	149.666,76	zł

• PRACE PROJEKTOWE - CHODNIKI I DROGI,
URZĄDZENIA TECHNICZNE 
Zakres:
Opracowywane	 są	 projekty	 budowlane	 dla	 budowy	 chodników,	
dróg	oraz	utwardzeń	nawierzchni,	w	tym:	
-	 Wrzeszczyna-	ulica	Łąkowa	od	skrzyżowania	z	drogą	wojewódzką,
-	 Dębogóra-	chodnik	wzdłuż	drogi	od	przystanku	autobusowego	
w	kierunku	Dzierżążna	Wielkiego,	 ciąg	pieszo-	 jezdny	do	 sali	
wiejskiej	(II	etap	opracowania	projektowego),	

-	 Wieleń-	ul.	Poremba	(przebudowa	drogi)	do	skrzyżowania	z	uli-
cą	Błonie.

mieszkańców	wsi	w	ramach	porozumień	wolontariatu.	
Wartość zadania brutto:	76.060,96 zł	
-	Wielkopolska	Odnowa	Wsi:	44.560,00	zł
-	środki	Gminy	Wieleń:	8.100,96	zł
-	Fundusz	Sołecki:	11.000,00	zł	
-	wkład	własny	mieszkańców:	12.400,00	zł	

• PRZEBUDOWA I ROZBUDOWA TRYBUN
PRZY WDK ROSKO 
Zakres:
Wykonano	 trybunę	„B”	przy	Wiejskim	Domu	Kultury	w	Rosku,	
w	tym	nową	nawierzchnię	trybun,	zmieniono	nachylenie	skarpy,	
zamontowano	 konstrukcje	 wsporcze	 oraz	 siedziska.	 Część	 prac	
została	wykonana	przez	mieszkańców	sołectwa	w	ramach	porozu-
mień	wolontariatu.	
Wartość zadania brutto:	113.380,63 zł	
-	Wielkopolska	Odnowa	Wsi:	63.500,00	zł
-	środki	Gminy	Wieleń:	2.228,97	zł
-	Fundusz	Sołecki:	27.721,58	zł	
-	wkład	własny	mieszkańców:	19.930,08	zł

• BUDOWA BIEŻNI NA STADIONIE MIEJSKIM
W WIELENIU (OPRACOWANIE PROJEKTU) 
Zakres:
Opracowanie	 dokumentacji	 technicznej	 dla	 przebudowy	 bieżni	
na	stadionie	miejskim	w	Wieleniu-	bieżnia	tartanowa	czterotoro-
wa	400-	metrowa,	bieżnia	czterotorowa	do	biegu	na	100	metrów,	
skocznia	do	skoku	w	dal,	rzutnia	do	pchnięcia	kulą,	skocznia	do	
skoku	wzwyż.	Projekt	ma	stanowić	załącznik	do	wniosku	o	dofi-
nansowanie	zewnętrzne	dla	przyszłej	realizacji	zadania.	Zakończe-
nie	prac	projektowych	planowane	na	rok	2025.	
Wartość zadania brutto:	46.740,00 zł

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

7

 iNwESTYCJE

Ogrodzenie placu zabaw i siłowni we Wrzeszczynie

Trybuny przy WDK Rosko

Wyciąg z koncepcji projektowej przebudowy bieżni
na stadionie miejskim w Wieleniu

Odcinek chodnika w Miałach
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WYBRANE ZADANIA REALIZOWANE PRZEZ
ZARZĄDCĘ DRÓG WOJEWÓDZKIEJ 
	 W	obrębie	 gminy	Wieleń	 oraz	 jej	 bezpośrednim	 sąsiedztwie	
zarządca	drogi	wojewódzkiej	zrealizował	kilka	zadań	związanych	
z	poprawą	 stanu	dróg	postulowanych	przez	mieszkańców	naszej	
gminy,	 w	 tym:	 konserwacja	 nawierzchni	 drogi	 wojewódzkiej	
nr	135	na	odcinku	Wieleń-	Miały;	przebudowa	drogi	wojewódz-
kiej	nr	117	na	odcinku	Nowe	Dwory	-	Zielonowo-	Średnica;	prze-
budowa	drogi	nr	181	na	odcinku	Wieleń-	Drawski	Młyn	(II	etap),	
remont	 awaryjny	 przepustu	 na	 drodze	 wojewódzkiej	 nr	 181	 we	
Wrzeszczynie	oraz	budowa	odcinka	chodnika.	
	 We	współpracy	z	Powiatem	Czarnkowsko-Trzcianeckim	oraz	
przy	dofinansowaniu	ze	środków	Nadleśnictwa	Potrzebowice	zre-
alizowano	 kolejny	 etap	 zadania	 dotyczącego	 poprawy	 stanu	 na-

wierzchni	 drogi	 gruntowej	 powiatowej	Wieleń-	Mężyk.	W	 roku	
2024	Gmina	Wieleń	dofinansowała	to	zadanie	kwotą	w	wysokości	
30.000,00	zł.
	 W	 drugiej	 połowie	 listopada	 zakończone	 zostanie	 zadanie	
związane	z	poprawą	nawierzchni	na	odcinku	drogi	gminnej	grun-
towej	 Rosko-	 Mężyk.	 Zadanie	 realizowane	 przy	 współfinanso-
waniu	ze	środków	Nadleśnictwa	Potrzebowice.	Wartość	zadania:	
59.009,25	zł,	w	tym:
-	środki	Gminy	Wieleń:	19.667,79	zł
-	Nadleśnictwo	Potrzebowice:	39.341,46	zł.

Opracowanie:
Radosław Janecki

Kierownik Referatu Techniczno-Inwestycyjnego
UM Wieleń, fot. Archiwum UM Wieleń

Opracowane	projekty	pozwolą	na	wdrożenie	zadań	do	realizacji	w	kolejnych	latach.	
Wartość zadań brutto:	45.040,00 zł	
-	zadanie	finansowane	w	ramach	środków	z	Funduszu	Sołeckiego,	Osiedlowego	oraz	budżetu	Gminy	Wieleń.	

Realizowane jest zadanie w formule „zaprojektuj i wybuduj” dotyczące budowy fundamentu pod zbiornik zapasu wody na stacji 
wodociągowej w Gulczu.	Zakończenie	prac	fundamentowych	przewidywane	na	grudzień	2024r.	
Wartość zadania brutto:	57.810,00 zł	
-	zadanie	finansowane	w	ramach	środków	budżetu	Gminy	Wieleń.

	 Gmina	Wieleń	 składa	 okresowo	 zapotrzebowanie	 dotyczące	
potrzeb	 w	 zakresie	 rozbudowy	 linii	 energetycznych	 oraz	 plano-
wanego	 zapotrzebowania	 na	 energię	 do	 planu	 rozwoju	 ENEA.	
Informacje	składane	są	do	operatora	zgodnie	z	jego	wytycznymi.	
W	zapotrzebowaniu	tym	wskazywane	są	zarówno	tereny	już	zago-
spodarowane,	na	których	występują	niedobory	mocy,	jak	i	tereny	
ujęte	w	planach	zagospodarowania	pod	aktywizację	gospodarczą,	
czy	też	zabudowę	mieszkaniową.	

ZADANiA ENERGETYCZNE NA TERENiE GMiNY wiElEń
	 Obecnie	obowiązuje	uzgodniony	przez	Prezesa	Urzędu	Regu-
lacji	Energetyki	Plan	Rozwoju	w	zakresie	zaspokojenia	obecnego	
i	przyszłego	zapotrzebowania	na	energię	elektryczną	na	lata	2023-	
2028.	Niezależnie	od	tego	realizowane	są	zadania	przez	 inwesto-
rów	związane	z	rozbudową	sieci	na	potrzeby	konkretnych	zadań.	
Przykładem	 takiej	 inwestycji	 jest	 planowana	 budowa	Rozdzielni	
Sieciowej	 110	 kV	 w	 miejscowości	 Miały.	 „Zadanie	 obejmować	
będzie	 budowę	przyłącza	mającego	na	 celu	połączenie	projekto-

Wyciąg z projektu - przebudowa ulicy Poremba w Wieleniu
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	 Informujemy,	że	w	2024	roku	na	terenie	gminy	Wieleń	funk-
cjonował	 transport	publiczny,	którego	organizatorem	jest	Powiat	
Czarnkowsko-Trzcianecki.	 W	 związku	 z	 zaprzestaniem	 przez	
firmę	PKS	Spółka	z	o.o.	w	Wałczu,	od	dnia	1	stycznia	2023	r.	re-
alizacji	publicznego	transportu	na	terenie	Powiatu	Czarnkowsko-
-Trzcianeckiego,	powiat	 jako	organizator	publicznego	transportu	
zbiorowego,	podjął	 się	działań	mających	na	celu	utrzymanie	po-
łączeń	komunikacyjnych,	szczególnie	dla	młodzieży	szkolnej	oraz	
mieszkańców,	dla	których	przewozy	autobusowe	są	jedynym	środ-
kiem	transportu	publicznego.	
	 Ww.	 zadanie	 finansowane	 jest	 z	 budżetu	 Powiatu,	 Funduszu	
rozwoju	 przewozów	 autobusowych	 o	 charakterze	 użyteczności	
publicznej,	jak	również	z	budżetów	wszystkich	gmin	w	powiecie.
	 Gmina	Wieleń,	na	podstawie	Uchwały	Nr	612/XLIV/2023	Rady	
Miejskiej	 w	 w	Wieleniu	 z	 dnia	 5	 października	 2023r.	 w	 sprawie	
udzielenia	pomocy	finansowej	Powiatowi	Czarnkowsko-Trzcianec-
kiemu	w	2024	roku	na	organizację	publicznego	transportu	zbioro-
wego	oraz	Uchwały	Nr	 31/V/2024	Rady	Miejskiej	w	w	Wieleniu	
z	dnia	28	sierpnia	2024r.	zmieniającej	uchwałę	w	sprawie	udziele-
nia	pomocy	finansowej	Powiatowi	Czarnkowsko-Trzcianeckiemu	
w	 2024	 roku	 na	 organizację	 publicznego	 transportu	 zbiorowego,	
przeznaczyła	na	ten	cel	łączną	kwotę	50.000,00	zł.
	 W	2024	r.,	w	ramach	ww.	zadania,	na	 terenie	Gminy	Wieleń	
funkcjonują	połączenia	autobusowe:

TRANSPORT PuBliCZNY NA TERENiE GMiNY wiElEń
•	 Krzyż	Wlkp.-Wieleń-Rosko-Czarnków,	
•	 Krzyż	 Wlkp.-Drawsko-Wieleń-Rosko-Czarnków	 (przez	 Ham-
rzysko),

•	 Czarnków-Lubasz-Goraj-Kruteczek-Miały	 (przez	Mężyk,	Białą	
i	Hamrzysko),

•	 Trzcianka-Siedlisko-Dzierżążno	Wielkie	(przez	Kocień	Wielki),
•	 Wieleń-Dębogóra-Wieleń	(przez	Gieczynek	i	Dzierżążno	Wielkie),
•	 Żelichowo-Huta	Szklana-Krzyż	Wlkp.	(przez	Dębogórę).
	 Przewozy	na	ww.	trasach	realizowane	są	przez	operatorów	pu-
blicznego	transportu	zbiorowego	–	firmę	PKS	Piła	Sp.	z	o.o.,	Prze-
wozy	Autokarowe	Piotruś	-	Tour	Marcin	Wachowiak	oraz	Przewo-
zy	Transportowe	M.K.	Krüger	Ewelina	Średnicka.	
	 Gmina	 Wieleń	 złożyła	 wiosek	 do	 organizatora	 przewozów	
o	rozszerzenie	rozkładu	jazdy	na	trasie	Wieleń-Dębogóra-Wieleń,	
o	miejscowość	Dzierżążno	Małe.
	 Jednocześnie	 informujemy,	że	w	2025	r.	organizatorem	prze-
wozów	w	 dalszym	 ciągu	 pozostaje	 Powiat	 Czarnkowsko-Trzcia-
necki,	 zaś	Gmina	Wieleń	planuje,	ponownie	przeznaczyć	na	 ten	
cel	kwotę	50.000,00	zł.

Informacja: 
Anna Szwajcer

Insp. ds. gospodarki nieruchomościam
 i ewidencji działalności gospodarczej

Ref. T-I. UM Wieleń

wanej	Rozdzielni	Sieciowej	110kV	Miały,	zaplanowanej	na	działce	
nr	77	w	obrębie	Miały,	z	istniejącą	napowietrzną	linią	wysokiego	
napięcia	relacji	Drawski	Młyn	–	GPZ	Wronki.	Elementami	przed-
sięwzięcia	będą:	
-	 napowietrzna	rozdzielnia	110	kV	w	technologii	tradycyjnej,
-	 połączenie	z	istniejącą	linią	napowietrzną	110	kV	relacji	Draw-
ski	 Młyn	 -	 GPZ	 Wronki	 wykonane	 jako	 dwa	 przęsła,	 każde	
zakończone	 od	 strony	 linii	 nowym	 słupem,	 a	 od	 strony	 stacji	
bramką	liniową,

-	 budynek	technologiczny,
-	 niezbędne	instalacje	budynku,	
-	 budowa	zbiornika	wody	sanitarnej	oraz	szczelnego	zbiornika	na	
nieczystości,

-	 zjazd	do	stacji	z	drogi	publicznej,
-	 drogi	wewnętrzne	wraz	 z	 bramą	wjazdową	 oraz	 parking	 przy	
bramie	wjazdowej,

-	 ogrodzenie	stacji,
-	 siatka	 uzupełniająca	 rozdzielni,	 ochrona	 odgromowa	 stacji	
i	oświetlenie	zewnętrzne	stacji,

-	 wprowadzenie	na	stację	linii	kablowej	110	kV	i	SN.	
Obecnie	teren	planowanej	stacji	stanowi	nieużytek.*
	 Realizacja	zadania	ma	na	celu	zabezpieczenie	dostaw	energii	
dla	przebudowanej	linii	kolejowej	Poznań-	Szczecin	oraz	poprawy	
dostaw	energii	dla	odbiorców	wsi	Gulcz,	Rosko,	Biała	oraz	Miały.	
Operator	sieci	realizuje	także	w	ramach	własnych	działań	inwesty-
cje	dotyczące	poprawy	stanu	infrastruktury	przesyłowej.	W	roku	
2024	 rozpoczęte	 została	 roboty	 związane	 z	wymianą	 linii	 napo-
wietrznych	oraz	 stanowisk	 słupowych	na	obszarze	Gulcz	Wybu-
dowanie.	 Zadanie	 będzie	 kontynuowane	 w	 roku	 2025,	 a	 prace	
realizowane	będą	w	obszarze	zwartej	zabudowy	wsi	Gulcz,	Rosko	

i	Biała.	Realizowane	zadania	mają	przyczynić	się	do	zapewnienia	
możliwości	odbioru	przez	sieć	energii	produkowanej	przez	OZE	
oraz	poprawy	niezawodności	w	zakresie	dostaw	energii	do	odbior-
ców	indywidualnych	i	przedsiębiorstw.
	 Podjęte	 działania	 są	 efektem	 starań	 czynionych	 przez	 samo-
rząd	Gminy	Wieleń	w	okresie	poprzedniej	kadencji.	
	 Ponadto	na	posiedzeniu	Rady	Miejskiej	w	Wieleniu,	które	od-
było	się	w	dniu	28	sierpnia	2024	r.	podjęte	zostały	dwie	uchwały	
w	 sprawie	 przystąpienia	 do	 sporządzenia	 miejscowych	 planów	
zagospodarowania	na	obszarze	wsi	Rosko.	Powierzchnia	terenów	
objętych	planami	wynosi	ok.	98	ha.	Celem	sporządzenia	planów	
jest	umożliwienie	lokalizacji	odnawialnych	źródeł	energii	-	paneli	
fotowoltaicznych	wraz	z	infrastrukturą	techniczną.	Przedmiotem	
umowy	 zawartej	 z	Wykonawcą	 wyłonionym	w	 trybie	 zapytania	
ofertowego	 będzie	 sporządzenie	 projektów	miejscowych	 planów	
zagospodarowania	przestrzennego,	dokumentacji	ekofizjograficz-
nych	oraz	prognoz	skutków	ustaleń	planu	na	środowisko	przyrod-
nicze.	Termin	zakończenia	procedur	planistycznych	oraz	uchwa-
lenia	planów	przewiduje	się	na	IV	kwartał	2025	r.	W	trybie	spo-
rządzania	planów	przeprowadzone	zostaną	konsultacje	społeczne,	
zgodnie	z	art.	17	ustawy	z	dnia	27	marca	2003r.	o	planowaniu	i	za-
gospodarowaniu	przestrzennym.

* Źródło: Karta informacyjna przedsięwzięcia „Budowa przyłącza 
elektroenergetycznego 110 kV wraz z niezbędną infrastrukturą na 
działkach o nr 75, 76/5, 77, 81/3, 113, 7303/2, 7304/3, 7304/4, obręb 
0017 Miały na terenie gminy Wieleń. 

Informacja:
Referat Techniczno-Inwestycyjny

Urzędu Miejskiego w Wieleniu
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ZASÓB MIESZKANIOWY
	 Administracja	 Budynków	 Komunalnych	 w	 Wieleniu	 zarzą-
dza	 90	 budynkami	 mieszkalnymi,	 w	 tym	 49	 budynków	 wspól-
not	 mieszkaniowych	 z	 procentowym	 udziałem	 gminy	 Wieleń.	
Zasób	mieszkaniowy	gminy	składa	się	z	255	lokali	mieszkalnych	
o	 pow.	 użytkowej	 12	 041,62	 m²,	 z	 czego	 183	 lokale	 mieszkal-
ne	o	pow.	8	599,45	m²	 znajdują	 się	na	 terenie	miasta,	natomiast	
72	lokale	mieszkalne	o	pow.	3	543,19	m²	są	zlokalizowane	na	te-
renie	wiejskim.	W	wymienionym	zasobie	mieszkaniowym	zakład	
budżetowy	posiada	17	lokali	na	najem	socjalny	i	2	lokale	służące	
jako	pomieszczenie	 tymczasowe	w	celu	przeprowadzania	eksmi-
sji	na	podstawie	prawomocnego	wyroku	sądowego.	W	bieżącym	
roku	na	mocy	wyroku	zostały	przyznane	2	lokale	socjalne	i	jeden	
lokal	tymczasowy	mieszkańcom,	którzy	nie	dopełniali	obowiązku	
płatności	 zgodnie	 z	 umową	 najmu.	Oprócz	 lokali	mieszkalnych	
zakład	posiada	w	 swoim	zasobie	19	 lokali	użytkowych	o	 łącznej	
pow.	1	309,64	m²	z	czego	8	lokali	dzierżawią	lekarze	w	Ośrodkach	
Zdrowia,	3	lokale	pełnią	rolę	świetlic	gminnych,	tzw.	sale	wiejskie	
oraz	6	lokali	użytkowych,	w	których	prowadzona	jest:	pracownia	
krawiecka,	 „Izba	 Pamięci,”	 kwiaciarnia,	 biura	Administracji	 Bu-
dynków	Komunalnych,	mieszkanie	o	charakterze	interwencyjnym	
oraz	szatnie	LZS	Rosko.	

KOMISJA MIESZKANIOWA 
	 Przy	Administracji	 Budynków	Komunalnych	 działa	Komisja	
Mieszkaniowa,	która	w	2024r.	przeprowadziła	4	posiedzenia.	Do	
Komisji	Mieszkaniowej	wpłynęło	17	wniosków	o	przydział	lokalu	
mieszkalnego,	 które	 zostały	 rozpatrzone	 pod	 względem	 formal-
nym.	 Podczas	 przeprowadzonych	 posiedzeń	 zakwalifikowano	
10	wniosków	pozytywnie.	Zostało	podpisanych	5	umów	najmu	na	
lokal	mieszkalny	oraz	odrzucono	5	złożonych	przez	gminę	ofert	
najmu.	Obecnie	na	 liście	osób	oczekujących	na	przydział	 lokalu	
mieszkalnego	widnieje	łącznie	5	rodzin	z	gminy	Wieleń.	

CZYNNOŚCI EGZEKUCYJNE
	 Prowadzone	 są	 na	 bieżąco	 czynności	 egzekucyjne	 w	 postaci	
zasądzonych	pozwów	sądowych,	których	w	tym	roku	zostało	zło-
żonych	ponad	70	sztuk	oraz	w	toku	postępowania	komorniczego	
wszczęto	ponad	700	nakazów	sądowych	w	celu	wyegzekwowania	
należnych	 należności.	 W	 przypadku	 bezskutecznej	 ściągalności	
Administracja	Budynków	Komunalnych	złożyła	w	tym	roku	po-
zew	o	eksmisję	w	stosunku	do	9	najemców.	W	przypadku	5	najem-
ców	ABK	posiada	wyrok	do	wykonania	postępowania	eksmisyjne-
go,	natomiast	4	pozwy	są	w	trakcie	postępowania	sądowego	w	celu	
skutecznego	 wyegzekwowania	 lokalu	 mieszkalnego.	 Wykonanie	
zasądzonych	prawomocnym	wyrokiem	eksmisji	planuje	się	w	2025	
roku.	

WYKONANE REMONTY
	 W	okresie	od	stycznia	2024	do	października	2024r.	Admini-
stracja	Budynków	Komunalnych	wykonała	remonty	w	budynkach	
na	kwotę	663 129,30 zł. Usługi remontowo - budowlane wynio-
sły 246 550,62 zł, usługi dekarskie – 101 073,88, usługi zduńskie 

DZiAłAlNOść ADMiNiSTRACJi BuDYNKów KOMuNAlNYCh 
w wiElENiu w 2024 ROKu

Dach budynku przy ul. Jana Pawła 27 w Wieleniu 
- przed i po remoncie pokrycia dachowego

– 76 994,73 zł., usługi elektryczne – 41 827,76 zł, usługi wodno-
-kanalizacyjne 35 728,36 zł., oraz przekazała odpis na fundusz 
remontowy wspólnot mieszkaniowych w kwocie 160 953,95 zł.

Budynek komunalny Nowe Dwory 99 - po remoncie pokrycia dachowego



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

11

 REMONTY

Budynek przy ul. Fabrycznej 2 w Miałach - przed i po wykonaniu elewacji

Budynek Kościuszki 9 - przed i w trakcie wykonywania elewacji

	 W	budynkach	komunalnych	wykonane	zostały	m.in.	takie	re-
monty	jak:	wymiana	pokrycia	dachowego	na	budynku	komunal-
nym	w	Nowych	Dworach	99.	W	tym	samym	budynku	wykonano	
nowy	zbiornik	na	nieczystości	płynne	wraz	z	wymianą	 instalacji	
wodno-kanalizacyjnej	 oraz	 remont	 schodów	 zewnętrznych.	 Re-
mont	 pokrycia	 dachowego	 na	 budynku	 przy	 ul.	 Jana	 Pawła	 27	
w	Wieleniu,	 który	 polegał	 na	 wymianie	 nieszczelnego	 pokrycia	
papowego	 na	 nową	 papę	 termozgrzewalną.	 Ponadto	 z	 pokrycia	
dachowego	został	usunięty	maszt	antenowy,	wymieniono	desko-
wanie	 i	 opierzenia	 dachu	 na	 nowe,	 uzupełniono	 i	 naprawiono	
orynnowanie	 budynku.	 Budynek	w	Miałach	 przy	 ul.	 Fabrycznej	
2	-	została	wykonana	nowa	elewacja	ściany	frontowej	i	szczytowej.	
Wykonano	 remont	balkonu,	nowe	obrzeża	balkonu	oraz	wejście	
do	budynku.	Uzupełniono	orynnowanie	na	poziomie	nowej	ele-
wacji.	Na	budynku	sali	wiejskiej	w	Gieczynku	14	został	przemuro-
wany	pion	kominowy	z	uwagi	na	jego	zły	stan	techniczny.	
	 Zostały	 wykonane	 remonty	 lokali	 mieszkalnych	 w	 lokalach	
przy	ul.	Kościuszki	47	i	przy	ul.	Kościuszki	28.	W	lokalu	przy	ul.	

Kościuszki	47	wykonano	generalny	remont	w	celu	pełnienia	funk-
cji	lokalu	zamiennego.	Został	wykonany	remont	podłogi	w	całym	
lokalu,	wymiana	 instalacji	wodno-kanalizacyjnej	 i	 elektrycznej,	
wymiana	stolarki	drzwiowej	i	okiennej,	szpachlowanie,	gipsowa-
nie	ścian	i	sufitów,	malowanie	ścian	i	sufitów,	wykonanie	nowej	
łazienki	 i	 instalacji	 centralnego	 ogrzewania.	W	 lokalu	 przy	 ul.	
Kościuszki	28	wykonano	remont	podłogi	i	izolacji	wraz	z	docie-
pleniem	ścian	oraz	nową	instalację	centralnego	ogrzewania.	Wy-
mieniono	instalacje	wodno-kanalizacyjną	i	elektryczną,	stolarkę	
drzwiową.	Zostały	wyszpachlowane	i	wygipsowanie	ściany	i	su-
fity.	 Ponadto	 Administracja	 Budynków	 Komunalnych	 w	miarę	
możliwości	systematycznie	wymienia	stolarkę	okienną,	która	jest	
w	złym	 stanie	 technicznym,	 wykonuje	 remonty	 instalacji	 elek-
trycznej	oraz	instalację	grzewczą	w	lokalach	gminnych.	W	roku	
2024	 zostało	 przestawionych	 10	 piecy	 kaflowych,	 wymieniono	
instalację	elektryczną	na	nową	w	7	lokalach	oraz	zostało	wymie-
nionych	18	okien.	
	 W	budynkach	wspólnot	mieszkaniowych,	takich	jak	budynek	
przy	ul	Kościuszki	28	został	wykonany	remont	elewacji,	Plac	Po-
wstańców	1	remont	pokrycia	dachowego	z	papy	termozgrzewalnej	
na	blachę	trapezową	wraz	z	przemurowaniem	kominów	i	wymianą	
orynnowania	 i	rur	spustowych,	Plac	Zwycięstwa	8-10	wykonano	
ogrodzenie	wraz	z	zadaszeniem	na	pojemniki	z	odpadami	komu-
nalnymi,	montaż	wkładów	kominowych.	W	budynku	przy	ul.	Pl.	
Powstańców	Wlkp.	9	został	wykonany	remont	schodów	zewnętrz-
nych,	 Daszyńskiego	 9	 –	 remont	 pomieszczenia	 gospodarczego,	
Kasprzaka	8-9,	Sienkiewicza	1	montaż	wkładów	kominowych	i	ko-
minów	wentylacyjnych,	Plac	Powstańców	Wlkp.	14	–	remont	po-
krycia	dachowego	ma	budynku	gospodarczym,	Sienkiewicza	20	–	
remont	pokrycia	dachowego	i	montaż	bramy	wraz	z	ogrodzeniem,	
Mickiewicza	10	montaż	bramy	i	ogrodzenia.	W	budynku	przy	ul.	
Wybickiego	10	zostały	przemurowane	kominy	z	cegły	klinkiero-
wej,	wykonane	 opierzenia	 oraz	 remont	 klatki	 schodowej,	Męży-
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 REMONTY / OświATA

• Dostosowanie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawo-
wej w Gulczu do wymogów ochrony przeciwpożarowej
Zakres prac:	montaż	 podestu,	 postawienie	 ścian,	montaż	 drzwi	
ognioodpornych	Ei	30	i	Ei	60
Wartość zadania:	 27.650	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń

PRACE REMONTOwE w PlACówKACh OświATOwYCh 
GMiNY wiElEń - 2024

• Remont dachu na budynku Szkoły Podstawowej w Gulczu
Zakres prac:	montaż	nowych	opierzeń	wokół	kominów,	uzupeł-
nienie	brakujących	dachówek
Wartość zadania:	 19.500	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń

• Remont sali do zajęć przedszkolnych w Szkole Podstawowej 
w Gulczu w ramach projektu,,Wesołe przedszkolaki w Gminie 
Wieleń!” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski
Zakres prac:	gipsowanie,	malowanie,	montaż	nowych	lamp
Wartość zadania:	 15.300	 zł	 -	w	 ramach	 realizowanego	 projektu	
14.300	zł	oraz	wkład	własny	Gminy	Wieleń	1.000	zł

Budynek przy ul. Kościuszki 28 - przed i po wykonaniu remontu elewacji

kowska	2,3,4	–	wymiana	komina	stalowego.	Natomiast	w	budynku	
Zielonowo	29	wykonano	remont	osadnika	bezodpływowego	wraz	
z	wymianą	 instalacji	kanalizacyjnej.	Trwają	 także	prace	dotyczące	
remontu	elewacji	na	budynku	przy	ul.	Kościuszki	9	w	Wieleniu.
	 Pomimo	 licznych	 remontów	 w	 budynkach	 komunalnych	
i	wspólnot	mieszkaniowych	Administracja	 Budynków	w	Wieleniu	

na	przełomie	ostatniego	roku	wykonała	szereg	drobnych	napraw	do-
tyczących	konserwacji	bieżącej	na	terenie	zarządzanych	budynków.

Opracowanie: 
Angelika Pietrzyńska 

Dyrektor Administracji Budynków Komunalnych w Wieleniu
Fot. Archiwum ABK Wieleń



• Remont klasy w budynku B w Zespole Szkół w Wieleniu
Zakres prac:	gipsowanie,	malowanie,	wymiana	oświetlenia
Wartość zadania:	 13.100	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń

• Remont dwóch pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Miałach
Zakres prac:	wylanie	posadzki,	położenie	wykładziny	termozgrze-
walnej	oraz	malowanie
Wartość zadania:	 17.900	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń	

• Remont dwóch sal do zajęć przedszkolnych w Szkole Podsta-
wowej w Miałach w ramach projektu,,Wesołe przedszkolaki 
w Gminie Wieleń!” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski
Zakres prac:	gipsowanie,	malowanie,	położenie	tynku	żywicznego
Wartość zadania:	 14.400	 zł	 -	w	 ramach	 realizowanego	 projektu	
13.000	zł	oraz	wkład	własny	Gminy	Wieleń	1.400	zł
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 OświATA

• Dostosowanie oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej 
w Dzierżążnie Wielkim do wymogów ochrony przeciwpożarowej
Zakres prac:	 montaż	 podestu,	 montaż	 drzwi	 ognioodpornych	
Ei	30,	wymiana	polepy	na	wełnę	mineralną
Wartość zadania:	 26.600	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń

• Adaptacja pomieszczenia na potrzeby stołówki oraz zakup 
wyposażenia w ramach programu,,Posiłek w szkole i domu”
Zakres prac:	gipsowanie,	malowanie,	montaż	nowych	lamp	oraz	
zakup	wyposażenia	dla	stołówki
Wartość zadania:	31.700	zł	–	w	tym	dotacja	Wojewody	Wielko-
polskiego	25.000	zł	oraz	wkład	własny	Gminy	Wieleń	6.700	zł



• Remont dwóch sal do zajęć przedszkolnych w Szkole Pod-
stawowej w Rosku w ramach projektu,,Wesołe przedszkolaki 
w Gminie Wieleń!” – Fundusze Europejskie dla Wielkopolski
Zakres prac:	gipsowanie,	malowanie,	położenie	tynku	żywicznego	
oraz	montaż	nowych	lamp
Wartość zadania:	 21.100	 zł	 -	w	 ramach	 realizowanego	 projektu	
19.100	zł	oraz	wkład	własny	Gminy	Wieleń	2.000	zł

• Naprawa oświetlenia w sali gimnastycznej w Szkole Podstawo-
wej Nr 2 w Wieleniu
Zakres prac:	montaż	8	energooszczędnych	lamp,	prace	elektryczne
Wartość zadania:	 12.800	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń

• Remont dwóch sal do zajęć przedszkolnych w Gminnym 
Przedszkolu w Wieleniu w ramach projektu,,Wesołe przedszko-
laki w Gminie Wieleń!” – Fundusze Europejskie dla Wielko- 
polski
Zakres prac:	gipsowanie,	malowanie,	położenie	tynku	żywicznego	
oraz	położenie	w	jednej	z	sal	wykładziny	termozgrzewalnej
Wartość zadania:	 47.400	 zł	 -	w	 ramach	 realizowanego	 projektu	
36.800	zł	oraz	wkład	własny	Gminy	Wieleń	10.600	zł

• Remont pomieszczenia na potrzeby stołówki w Szkole Pod-
stawowej Nr 1 w Wieleniu oraz zakup wyposażenia w ramach 
w ramach programu,,Posiłek w szkole i domu”
Zakres prac:	gipsowanie,	malowanie	oraz	zakup	wyposażenia	dla	
stołówki
Wartość zadania:	45.100	zł	–	w	tym	dotacja	Wojewody	Wielko-
polskiego	25.000	zł	oraz	wkład	własny	Gminy	Wieleń	20.100	zł
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 OświATA



• Remont korytarza oraz pomieszczenia w piwnicy w Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Wieleniu
Zakres prac:	gipsowanie,	malowanie	oraz	położenie	płytek
Wartość zadania:	 36.500	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń

• Dostosowanie pracowni informatycznej w Szkole Podstawo-
wej w Gulczu do prowadzenia zajęć w różnym zakresie
Zakres prac:	montaż	stołów	dla	16	uczniów
Wartość zadania:	 11.200	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń
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 OświATA / uSłuGi

	 Stypendium	Prezesa	Rady	Ministrów	przyznawane	jest	corocz-
nie	uczniom	szkół	średnich	za	wybitne	osiągnięcia	w	nauce.	
	 W	tym	roku	szkolnym	uroczysta	gala	wręczenia	listów	gratu-
lacyjnych	dla	stypendystów	Prezesa	Rady	Ministrów	przez	Staro-
stę	 Powiatu	Czarnkowsko-Trzcianeckiego	 odbyła	 się	 5	 listopada	
2024r.	w	czarnkowskim	liceum.
	 Podczas	 uroczystości	 zaszczytne	 wyróżnienie	 otrzymały	
Vanessa	Bździel	–	uczennica	klasy	2	LO	oraz	Agnieszka	Marut	–	
uczennica	 klasy	 5	 TIL.	Dziewczyny	 uzyskały	w	minionym	 roku	
szkolnym	promocję	z	wyróżnieniem	i	zdobyły	najwyższą	średnią	
ocen,	spełniając	tym	samym	kryteria	stypendialne.
	 Tegorocznym	 stypendystkom	 i	 ich	 rodzicom	 składamy	 ser-
deczne	 gratulacje.	 Życzymy	 dalszych	 sukcesów	 i	 spełnienia	ma-
rzeń.

Katarzyna Tecław
Nauczyciel ZS Wieleń

STYPENDiuM PREZESA
RADY MiNiSTRów

• Remont ciągu komunikacyjnego w kuchni oraz zakup okapów 
do zmywalni w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu
Zakres prac:	malowanie,	gipsowanie,	położenie	tynku	żywicznego	
oraz	zakup	i	montaż	dwóch	okapów	w	zmywalniach
Wartość zadania:	 18.900	 zł	 -	 zadanie	 sfinansowane	 ze	 środków	
własnych	Gminy	Wieleń

Opracowanie:
Przemysław Grześkowiak 

Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej
Fot. SAO Wieleń 
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 OświATA 

EKO-SENSORYCZNY PlAC ZABAw PRZY PRZEDSZKOlu GMiNNYM
w wiElENiu – PROJEKT REAliZOwANY Z DOFiNANSOwANiEM

Z uRZęDu MARSZAłKOwSKiEGO wOJEwóDZTwA wiElKOPOlSKiEGO
	 Projekt	pn.	„Eko-sensoryczny	plac	zabaw	–	najmłodsi	z	ekologią	za	pan	
brat”	miał	na	celu	stworzenie	przestrzeni,	która	będzie	nie	tylko	miejscem	
zabawy,	ale	również	edukacji	przyrodniczej	 i	 sensorycznej	kierowanej	do	
dzieci	w	wieku	przedszkolnym.	
	 22	 listopada	2024	roku	zakończyły	się	prace	związane	z	budową	eko-
-sensorycznego	placu	zabaw	przy	Przedszkolu	Gminnym	w	Wieleniu.	Uro-
czystego	 otwarcia	 z	 udziałem	przedstawicieli	 Samorządu	Gminy	Wieleń,	
Samorządowej	Administracji	Oświatowej,	dyrekcji	Gminnego	Przedszkola,	
przy	asyście	przedszkolaka	i	św.	Mikołaja,	dokonano	6	grudnia	br.	
	 Projekt	 został	 zrealizowany	 dzięki	 wsparciu	 finansowemu	 z	 Urzędu	
Marszałkowskiego	 Województwa	 Wielkopolskiego	 w	 ramach	 programu	
„Błękitno-zielone	 inicjatywy	 dla	 Wielkopolski,”	 który	 promuje	 projekty	
związane	 z	 ochroną	 środowiska	 i	 edukacją	 ekologiczną.	Powstanie	placu	
zabaw,	 którego	 celem	 jest	 rozwój	 zainteresowań	przyrodniczych	 i	 senso-
rycznych	wśród	najmłodszych,	stanowi	ważny	krok	w	kierunku	promowa-
nia	ekologii	i	świadomości	ekologicznej	wśród	dzieci.

dzwon	rurowy	czy	gong	tybetański,	pozwolą	na	rozwi-
janie	wyobraźni	 i	 wrażliwości	 na	 dźwięki,	 a	 elementy	
edukacyjne,	takie	jak	tablica	magnetyczna,	ksylofon	czy	
kulodrom,	będą	 zachęcać	do	 eksperymentowania,	 ob-
serwowania	i	poznawania	nowych	zjawisk.
	 Powstanie	 eko-sensorycznego	 placu	 zabaw	 przy	
Przedszkolu	Gminnym	w	Wieleniu	to	krok	w	rozwoju	
edukacji	 ekologicznej	 i	 przyrodniczej	wśród	najmłod-
szych	 mieszkańców	 gminy.	 Dzięki	 dofinansowaniu	
z	Urzędu	Marszałkowskiego	Województwa	Wielkopol-
skiego,	 dzieci	 zyskają	 nowoczesną	 i	 edukacyjną	 prze-
strzeń,	 która	 pomoże	 im	 rozwijać	 swoje	 zaintereso-
wania	oraz	wrażliwość	na	otaczający	 świat.	Całkowita	
wartość	projektu:	75	621,00	zł.	Dofinansowanie	z	Urzę-
du	Marszałkowskiego	Województwa	Wielkopolskiego:	
67	303,00	zł.

Informacja: 
Justyna Kawecka

Referat Techniczno-Inwestycyjny UM Wieleń
Fot. Archiwum UM Wieleń (J. Kawecka, K. Ficner)

Dzieci uczęszczające do Gminnego Przedszkola w Wieleniu
 zyskały nową, edukacyjną przestrzeń 

	 Projekt	przewidywał	montaż	elementów	edukacyjnych,	które	mają	na	
celu	 rozwój	 zmysłów	 i	 zainteresowań	 przyrodniczych	 u	 dzieci.	Na	 placu	
zabaw	zainstalowano	m.in.	dzwon	rurowy,	gong	tybetański,	ksylofon	oraz	
tablicę	magnetyczną	z	kulodromem	–	elementy,	które	nie	tylko	stymulują	
zmysł	słuchu	i	dotyku,	ale	także	rozwijają	kreatywność	i	zdolności	manual-
ne	dzieci.
	 W	ramach	dbałości	o	środowisko	naturalne,	na	placu	zabaw	posadzono	
pięć	drzew	z	gatunku	 jarząb	kolumnowy,	które	 stanowią	element	zieleni,	
poprawiający	jakość	powietrza	i	tworzący	mikroklimat	sprzyjający	rozwo-
jowi	 bioróżnorodności.	 Zainstalowano	 również	 dwa	 domki	 dla	 owadów,	
trzy	 poidełka	 oraz	 budki	 lęgowe	 i	 karmniki	 dla	 ptaków,	 co	 ma	 na	 celu	
wspieranie	życia	dzikich	zwierząt	i	zachęcanie	dzieci	do	obserwacji	natury.	
Dodatkowo,	zamontowano	dwa	zbiorniki	do	gromadzenia	deszczówki,	co	
jest	krokiem	ku	oszczędności	wody	i	edukacji	w	zakresie	jej	mądrego	wy-
korzystywania.
	 Eko-sensoryczny	plac	zabaw	to	 inwestycja,	która	przyniesie	wiele	ko-
rzyści	dzieciom,	nauczycielom	oraz	lokalnej	społeczności.	Przede	wszyst-
kim,	 dzieci	 zyskają	 nowoczesne	 miejsce	 do	 zabawy,	 które	 rozwija	 ich	
zmysły,	 kreatywność	 i	 zdolności	manualne.	 Strefy	 sensoryczne,	 takie	 jak	

Otwarcie eko-sensorycznego placu zabaw w Wieleniu
- symboliczne przecięcie wstęgi w dniu 6 grudnia 2024 r.

Eko-sensoryczny plac zabaw przy przedszkolu w Wieleniu
- widok ogólny
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	 Przedmiotem	 szczególnej	 uwagi	 polityki	 społecznej	 są	 prze-
szkody,	które	blokują	możliwości	zaspokajania	podstawowych	po-
trzeb	ludzkich.	Problemy	społeczne	charakteryzują	się	występowa-
niem	na	masową	skalę	skrajnie	trudnych	sytuacji	w	życiu	jedno-
stek	i	rodzin.	Dlatego	system	pomocy	społecznej	w	Polsce	stoi	na	
progu	koniecznych	zmian	 i	 reorganizacji.	Zmiany	cywilizacyjne,	
gospodarcze,	społeczne	i	na	rynku	pracy	powodują,	że	ujawnią	się	
nowe	problemy	 socjalne,	na	które	musimy	 skutecznie	 reagować.	
Starzenie	się	społeczeństwa,	migracje,	problem	wielokulturowości,	
nowe	 patologie	 społeczne,	 przeobrażenia	 rodziny	 i	 gospodarstw	
domowych,	 choroby	 cywilizacyjne	 wymuszają	 obecnie	 w	 opar-
ciu	o	nowe	potrzeby	społeczne	konieczność	innego	zorganizowa-
nia	pomocy	społecznej,	opartego	o	wielopoziomowe	zarządzanie	
usługami	 społecznymi	 i	 socjalnymi.	 Miejsko-Gminny	 Ośrodek	
Pomocy	 Społecznej	 wychodząc	 naprzeciw	 nowym	 zagrożeniom	
i	problemom	 z	 roku	 na	 rok	 podejmuje	 coraz	 więcej	 działań,	 by	
skutecznie	reagować	na	te	problemy,	m.in.	poprzez	realizację	pro-
jektów	unijnych	i	programów	rządowych.

PROGRAMY RZĄDOWE:

 • „Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością”
       dla Jednostek Samorządu Terytorialnego - edycja 2024

	 Głównym	celem	Programu	jest	wprowadzenie	usług	asystencji	
osobistej	jako	formy	ogólnodostępnego	wsparcia	w	wykonywaniu	
codziennych	czynności	oraz	funkcjonowaniu	w	życiu	społecznym,	
których	adresatami	są:
1.	dzieci	od	ukończenia	2.	roku	życia	do	ukończenia	16.	roku	życia	
posiadające	orzeczenie	o	niepełnosprawności	łącznie	ze	wskaza-
niami	w	pkt	7	i	8	orzeczenia	o	niepełnosprawności	konieczności	
stałej	lub	długotrwałej	opieki	lub	pomocy	innej	osoby	w	związ-
ku	ze	znacznie	ograniczoną	możliwością	samodzielnej	egzysten-
cji	oraz	konieczności	stałego	współudziału	na	co	dzień	opiekuna	
dziecka	w	procesie	jego	leczenia,	rehabilitacji	i	edukacji,

2.	osoby	z	niepełnosprawnościami	posiadające	orzeczenie	o	znacz-
nym	lub	umiarkowanym	stopniu	niepełnosprawności	albo	trak-
towane	na	równi	z	wymienionymi	orzeczeniami,	zgodnie	z	art.	
5	i	art.	62	ustawy	z	dnia	27	sierpnia	1997r.	o	rehabilitacji	zawo-
dowej	i	społecznej	oraz	zatrudnianiu	osób	niepełnosprawnych.

	 Dofinansowanie	w	 ramach	 programu	wynosi:	723 236,10zł. 
Wsparciem objęto 32 osoby, w tym 1 dziecko, które otrzymu-
ją darmowe usługi asystencji osobistej w zależności od stopnia 
niepełnosprawności.

 • Program „Opieka wytchnieniowa” – Edycja 2024

	 Program	adresowany	jest	do	członków	rodzin	lub	opiekunów	
sprawujących	bezpośrednią	opiekę	nad:
1.	dziećmi	z	orzeczeniem	o	niepełnosprawności
2.	osobami	posiadającymi	orzeczenie	o	znacznym	stopniu	niepeł-
nosprawności	 lub	 równoważne,	 którzy	wymagają	usług	opieki	
wytchnieniowej.

	 Usługi	 opieki	 wytchnieniowej	 przysługują	 w	 przypadku	 za-
mieszkiwania	członka	rodziny	lub	opiekuna	we	wspólnym	gospo-

JESTEśMY DlA wAS !
darstwie	domowym	z	osobą	niepełnosprawną	i	sprawują	całodo-
bową	opiekę	nad	osobą	niepełnosprawną.
	 Zadaniem	programu	opieki	wytchnieniowej	jest	wsparcie	dla	
rodzin	 zależnych	osób	 z	 niepełnosprawnościami	w	 ich	 codzien-
nych	obowiązkach.	
 Dofinansowanie wynosi: 204 652,80zł, wsparciem objęto 19 
osób w tym 4 dzieci.

 • „Program 75+”

	 Celem	Programu	„Opieka	75+”	 jest	poprawa	dostępności	do	
usług	opiekuńczych,	w	 tym	 specjalistycznych	usług	opiekuńczych,	
dla	osób	w	wieku	75	lat	i	więcej.	Gminy,	które	przystępują	do	reali-
zacji	 programu	uzyskują	finansowe	wsparcie	do	60%	w	przewidy-
wanych	kosztów	realizacji	usług	opiekuńczych,	w	tym	specjalistycz-
nych	usług	opiekuńczych,	dla	osób	w	wieku	75	lat	i	więcej.	W	2024r.	
wysokość	 dofinansowania	 ze	 środków	 budżetu	 państwa	 wynosi	
72.368,00zł. W	ramach	tego	programu	objęto	wsparciem	17 osób.

 • Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024

	 Celem	programu	jest	zapewnienie	usługi	wsparcia	na	rzecz	se-
niorów	w	wieku	60	lat	i	więcej.
Dofinansowanie wynosi: 94 304,96 zł.
W	ramach	programu	M-	GOPS	realizuje	dwa	moduły	działań:
Moduł I	–	Wspierający	gminy	w	zakresie	rozwoju	działań	samo-
pomocowych	poprzez	uruchomienie	i	utrzymanie	usług	opiekuń-
czych	świadczonych	w	formule	usług	sąsiedzkich.	Tym	rodzajem	
wsparcia	objęto	7 osób,	 które	otrzymują	pomoc	w	 formie	usług	
sąsiedzkich	w	wymiarze	40	godzin	w	miesiącu.
Moduł II	–	Wspierający	gminy	w	realizacji	usług	opiekuńczych	po-
przez	dostęp	do	tzw.	„opieki	na	odległość”	mającej	na	celu	poprawę	
bezpieczeństwa	 oraz	 możliwości	 samodzielnego	 funkcjonowania	
w	miejscu	 zamieszkania	 osób	 starszych.	Zapewnienie	 dostępu	do	
tzw.	„opaski	bezpieczeństwa”,	która	jest	połączona	z	usługą	operato-
ra	pomocy	–	w	przypadku	trudnej	sytuacji	lub	nagłego	zagrożenia	
wciśnięcie	guzika	alarmowego,	znajdującego	się	na	opasce,	umoż-
liwia	połączenie	 ze	 stale	 gotową	do	 interwencji	 centralą,	w	której	
dyspozytor,	w	zależności	od	sytuacji,	zapewnia	udzielenie	seniorowi	
wsparcia.	Tą	formą	pomocy	obecnie	mamy	objętych	65	osób.

PROJEKTY EFS

 • „Wsparcie osób niesamodzielnych w Gminie Wieleń”

	 Głównym	celem	projektu	jest	zwiększenie	liczby	osób	objętych	
usługami	 społecznymi	 w	 gminie	Wieleń	 o	 kolejne	 osoby	 niesa-
modzielne,	niepełnosprawne	mające	służyć	zaspokojeniu	potrzeb	
tych	osób	wynikające	z	niesamodzielności	poprzez:	
* Usługi	opiekuńcze	świadczone	w	miejscu	zamieszkania	poprzez	
pomoc	w	zakresie	zaspokajania	codziennych	potrzeb	życiowych,	
w	tym	żywieniowych,	opiekę	higieniczną,	pielęgnację.
* Specjalistyczne	 usługi	 opiekuńcze	 świadczone	 w	 miejscu	 za-
mieszkania	 zgodnie	 z	 zaleceniami	 lekarza	 w	 zakresie	 pielęgna-
cji	 jako	 wspierania	 procesu	 leczenia,	 czy	 rehabilitacji	 fizycznej	
usprawniającej	zaburzone	funkcje	organizmu.
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* Działania	na	 rzecz	klubu	seniora,	w	ramach	którego	odbywają	
się:	spotkania	z	lekarzami,	gimnastyka	rekreacyjna,	warsztaty	zaję-
ciowe	rozwijające	umiejętności	i	zainteresowania,	wyjścia	do	kina,	
teatru,	basen	oraz	utworzenie	biblioteczki	seniora.
* Utworzenie	 kolejnego	 mieszkania	 wspomaganego	 w	 formie	
mieszkania	wspieranego,	gdzie	osoba	umieszczona	zostanie	objęta	
ścisłym	wsparciem.	Mieszkanie	wspomagane	jest	pewnego	rodza-
ju	alternatywą	dla	pobytu	w	placówce	zapewniającej	całodobową	
opiekę.
* Objęcie	 wsparciem	 opiekunów	 faktycznych	 poprzez	 wsparcie	
psychologa,	szkolenia	z	zakresu	metod	pielęgnacyjnych,	sposobów	
aktywizowania	podopiecznych,	czy	metod	pracy	z	podopiecznym,	
czy	wsparciem	pracownika	socjalnego,	co	będzie	miało	na	celu	po-
prawę	kondycji	psychicznej	opiekuna	faktycznego.
* Zakup	sprzętu	rehabilitacyjnego.

	 Dofinansowanie	 wynosi:	 1.742.126,76 zł, wsparciem	 w	 ra-
mach	projektu	objęto	ponad	120 osób. Okres realizacji projektu: 
12.2023 do 31.05.2025r.

WOLONTARIAT 

Warsztaty w Klubach Seniora na terenie Gminy Wieleń

Wyjazd seniorów „Szlakiem Powstania Wielkopolskiego”

Zakończenie wakacji „Strefa Dziecka”
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Bieg charytatywny „Dla Filipa”

Zbiórka dla powodzian

Pomoc żywnościowa dla podopiecznych M-GOPS z Pilskiego Banku Żywności

Konferencja „Bezpieczny Senior”

PROFILAKTYKA DS. PRZECIWDZIAŁANIA
PRZEMOCY DOMOWEJ

„Współczesne zagrożenia bezpieczeństwa dla dzieci i młodzieży”
- konferencja z udziałem sędzi Anny Marii Wesołowskiej

 i dr toksykologii Erykiem Matuszkiewiczem
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	 W	ramach	swojej	działalności	Miejsko-Gminny	Ośrodek	Po-
mocy	 Społecznej	 w	Wieleniu	wspiera	mieszkańców	 oraz	 podej-
muje	 liczne	 formy	 aktywności	 lokalnej.	 Zadaniem	 Ośrodka	 nie	
jest	wyłącznie	wypłacanie	 świadczeń	pieniężnych	 i	 innych	 zasił-
ków,	ale	przede	wszystkim	poszukiwanie	najlepszego	rozwiązania	
w	przezwyciężaniu	trudności	związanych	z	sytuacją	mieszkańców	
będących	w	potrzebie.	
	 Działaniom	 tym	 sprzyja	 również	 ponadstandardowa	 aktyw-
ność	M-GOPS	 w	 zakresie	 pozyskiwania	 zewnętrznych	 środków	
finansowych.
	
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu 
nie spoczywa na laurach, tylko dalej planuje rozwijać swą dzia-
łalność - pozyskując nowe środki na rok 2025:

W RAMACH PROGRAMU:
•	„Asystent osobisty osoby z niepełnosprawnością” na 2025 rok. 
Celem	 jest	 wprowadzenie	 usług	 asystencji	 osobistej	 jako	 formy	
ogólnodostępnego	wsparcia	w	wykonywaniu	 codziennych	 czyn-

ności	oraz	funkcjonowaniu	w	życiu	społecznym	osób	z	niepełno-
sprawnością	 na	 rok	 2025,	 planujemy	 objąć	 wsparciem	 49 osób,	
a	kwota	dofinansowania	wyniesie:	1.241 990,76 zł.

• „Opieka wytchnieniowa” - zadaniem	 programu	 opieki	 wy-
tchnieniowej	jest	wsparcie	dla	rodzin	zależnych	osób	z	niepełno-
sprawnościami	w	ich	codziennych	obowiązkach.	
W	roku	2025	w	ramach	opieki	dziennej	planujemy	objąć	wspar-
ciem	53	osoby,	natomiast	w	ramach	opieki	całodobowej	5	zależ-
nych	osób.	Wnioskowana	kwota:	691 560,00 zł.

	 W	ramach	środków	z	EFS	Miejsko-Gminny	Ośrodek	Pomocy	
Społecznej	 w	Wieleniu	 prowadzi	 negocjacje	 w	 ramach	 projektu	
„Aktywna integracja w Gminie Wieleń”	 w	 ramach	 priorytetu	
6:	 Fundusze	Europejskie	 dla	Wielkopolski	 o	 silniejszym	wymia-
rze	 społecznym	 (EFS+),	Działanie	 6.10	Aktywna	 integracja.	Ce-
lem	 głównym	 projektu	 jest	 poprawa	 sytuacji	 społecznej	 u	m.in.	
80%	z	110	biernych	zawodowo	osób,	korzystającym	ze	świadczeń	
z	pomocy	społecznej,	zgodnie	z	ustawą	o	pomocy	społecznej	lub	
kwalifikujących	 się	do	objęcia	wsparciem	pomocy	 społecznej,	 tj.	
spełniającym	m.in.	1	z	przesłanek	określonych	w	art.	7	tej	ustawy	
lub	osobom,	o	których	mowa	w	art.	1	ust.	2	ustawy	o	zatrudnie-
niu	socjalnym,	zamieszkujących	w	Gminie	Wieleń,	w	tym	5	osób	
z	 orzeczeniem	 o	 stopniu	 niepełnosprawności	 poprzez	 udział	
w	kompleksowym	 wsparciu	 m.in.	 w	 aktywizacji	 społecznej,	 za-
wodowej	m.in.	 poprzez	 szkolenie	 i	 udział	w	Centrum	 Integracji	
Społecznej	oraz	zdrowotnej	w	 terminie	01.01.2025	–	28.02.2026.	
Kwota	dofinansowania	wynosi:	1 554 052,40 zł.

Opracowanie: 
Lucyna Nawrot 

Dyrektor Miejsko–Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Wieleniu

Fot. Archiwum M-GOPS Wieleń 

Szkolenie Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania
przemocy domowej

	 9	 listopada	 2024	 roku	 w	 Muzeum	 Rybactwa	 Śródlądowego	
i	Ochrony	Wód	w	Sierakowie	odbyło	się	spotkanie	„Złotych	Part-

ZłOTY PARTNER FuNDACJi RATuJ RYBY – GMiNA wiElEń

Gmina Wieleń – „Złotym Partnerem” Fundacji Ratuj Ryby,
Sieraków 9.11.2024 r.

nerów”	Fundacji	Ratuj	Ryby.	Uroczystość	miała	charakter	jubile-
uszowy	w	związku	z	10-leciem	działalności	Fundacji	Ratuj	Ryby.	
W	 czasie	minionej	 dekady	w	partnerstwie	m.in.	 z	 samorządami	
gminnymi	z	całego	regionu	udało	się	Fundacji	Ratuj	Ryby	zreali-
zować	ponad	800	działań	 z	 zakresu	 edukacji	 ekologicznej,	 orga-
nizowania	 zielonych	 szkół,	 szkoleń,	 konferencji,	 propagowania	
zrównoważonego	korzystania	z	zasobów	naturalnych,	w	tym	wy-
korzystania	potencjału	śródlądowych	dróg	wodnych.	
	 Burmistrz	Wielenia	 Elżbieta	 Rybarczyk	 odebrała	 dla	 Gminy	
Wieleń	 statuetkę	 „Złoty	 Partner,”	 którą	 wręczył	 Sebastian	 Staś-
kiewicz	 Prezes	 Fundacji	 Ratuj	 Ryby.	 Tytuł	 „Złotego	 Partnera”	
Fundacji	Ratuj	Ryby	został	przyznany	za	wieloletnią	współpracę	
w	zakresie	ekologii,	czego	efektem	jest	m.in.	ścieżka	edukacyjna	na	
Bulwarach	Nadnoteckich	w	Wieleniu	-	„Pamiętaj,	Klimat	tworzysz	
Ty.”	Jest	to	pierwszy	eko-	park	z	ichtio-	ekologiczną	ścieżką	w	wie-
leńskiej	przestrzeni	publicznej.	

Hanna Forbrich
St. ds. współpracy ze społeczeństwem

Ref. Org. UM Wieleń
Fot. Fundacja Ratuj Ryby



Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

21

 SPOłECZNE

OBSZARY AKTYwNOśCi CENTRuM iNTEGRACJi SPOłECZNEJ 
„ARKA” w wiElENiu w 2024 ROKu

	 Bezrobotni	 mieszkańcy	 Gminy	 Wie-
leń	po	otrzymaniu	skierowania	z	Miejsko-
-Gminnego	 Ośrodka	 Pomocy	 Społecznej	
w	Wieleniu	uczestniczą	w	programie	rein-
tegracji	zawodowej	i	społecznej	prowadzo-
nym	 w	 CIS.	 Blok	 reintegracji	 zawodowej	
realizowany	 jest	 w	 warsztatach	 zawodo-
wych	 prowadzonych	 przez	 instruktorów	
praktycznej	nauki	zawodu,	natomiast	blok	
reintegracji	społecznej	realizowany	jest	po-
przez	 doradztwo	 i	 szkolenia	 prowadzone	
przez	 psychologa	 i	 doradcę	 zawodowego	
oraz	stałe	wsparcie	pracownika	socjalnego	
zatrudnionego	w	CIS.
	 Reintegracja	 zawodowa.	 Realizacja	
wybranych	zadań	warsztatowych,	podczas	
których	 uczestnicy	 CIS	 zdobywali	 do-
świadczenie	 zawodowe,	 świadcząc	 usługi	
dla	 Gminy	Wieleń	 i	 gminnych	 jednostek	
organizacyjnych.
	 Organizacja	 warsztatów	 przyuczenia	
zawodowego	 umożliwia	 bezrobotnym	
mieszkańcom	Gminy	Wieleń	nabycie	cech	
potrzebnych	w	zatrudnieniu	na	otwartym	
rynku	pracy	takich	jak:	punktualność,	su-
mienność,	dyscyplina	czasu	i	tempo	reali-
zacji	 przydzielonych	 zadań,	 dokładność,	
umiejętność	współpracy	w	zespole,	samo-
dyscyplina,	itd.	Oprócz	pracy	w	podstawo-

wych	obszarach,	uczestnicy	CIS	zdobywają	
wiedzę	i	kwalifikacje	w	zawodach:	pracow-
nik	gospodarczy,	pracownik	terenów	ziele-
ni,	 sprzedawca	–	obsługa	małej	 gastrono-

mii.	Dopełnieniem	reintegracji	 zawodowej	
są	 kilkumiesięczne	 praktyki,	 które	 uczest-
nicy	CIS	mogą	odbyć	w	lokalnych	firmach	
Patria	Top	Sp.	z	o.	o.	i	MMJ	Sp.	z	o.	o.	

Oczyszczanie rowu odpływowegoCzyszczenie tabliczek informacyjnych

Obsługa kawiarni Przystanek Edukacja - 
przyuczenie do zawodu sprzedawca uczestników 

warsztatu usługowo-handlowego CIS

Odśnieżanie i zapobieganie gołoledzi w pasach 
ciągu komunikacji pieszej terenu miasta Wieleń

Malowanie poziomych znaków drogowych 
na terenie miasta Wieleń

Porządkowanie terenu Bulwarów
Nadnoteckich

Obsługa Kawiarni Pod Klonami
w ramach usług świadczonych przez warsztat 

usługowo-handlowy CIS

CIS ARKA w Wieleniu jest jednocześnie podmiotem ekonomii społecznej, placówką reintegracji społecznej i zawodowej oraz 
jednostką organizacyjną Gminy Wieleń, prowadzoną w formie samorządowego zakładu budżetowego. Działalność CIS regu-
luje m.in. ustawa o zatrudnieniu socjalnym, która określa warunki uczestnictwa w programie oraz podstawowe zasady prowa-
dzenia działalności usługowej i zasady finansowania działalności CIS.



wych	 na	 swoich	 posesjach.	CIS	 szuka	 też	
zleceń	w	gminach	ościennych	 i	wykonuje	
usługi	w	miejscowościach	oddalonych	na-
wet	o	50-60	km	od	Wielenia.	

 CIS ARKA jako samorządowy zakład 
budżetowy otrzymuje z budżetu Gminy 
dotację, a w zamian wykonuje w okre-
ślonym zakresie prace pielęgnacji ziele-
ni i utrzymania porządku w Wieleniu, 
wtym także odśnieżania i przeciwdziała-
nia zimowej śliskości na chodnikach.	Do-
datkowo	CIS	wykonuje	odpłatnie	jednora-
zowe	 zadania	 zlecone	 z	 innych	 obszarów,	
np.:	utrzymania	porządku	poboczy	wybra-
nych	dróg	gminnych	w	innych	niż	Wieleń	
miejscowościach,	 wstawiania	 znaków	 in-
formacyjnych	 i	drogowych,	montaż	koszy	
na	 śmieci	 i	 ławek,	 opróżnianie	 opuszcza-
nych	 mieszkań,	 obsługa	 przeprowadzek,	
usuwanie	dzikich	wysypisk	śmieci,	itp.	

 Reintegracja zawodowa. Świadczenie 
odpłatnych usług dla osób prywatnych 
i podmiotów gospodarczych oraz prakty-
ki zawodowe w lokalnych firmach Patria 
Top Sp. z o. o. i MMJ Sp. z o. o. CIS	jako	
samorządowy	 zakład	 budżetowy	 może	
prowadzić	działalność	usługową	świadcząc	
odpłatne	usługi	również	dla	osób	prywat-
nych	 i	 firm.	 Mieszkańcy	 Gminy	 Wieleń	
i	lokalne	firmy	mają	możliwość	 zamówie-
nia	 usług	 pielęgnacji	 zieleni	 i	 porządko-

 Reintegracja społeczna –	w	CIS	na	co	
dzień	i	od	święta.	Integracja,	kultura	i	roz-
rywka	 w	 ramach	 aktywizacji	 społecznej,	
m.in.	wyjścia	do	kina,	kultywowanie	świąt,	
integracja	przy	ognisku.
	 Obszar	przystosowania	społecznego	jest	
drugim	i	najważniejszym	filarem	w	procesie	
reintegracji.	 Warsztaty	 rozwoju	 osobistego,	
wsparcie	psychologa,	doradcy	zawodowego,	
wsparcie	w	 procesie	 trzeźwienia,	 uzyskania	
równowagi	 emocjonalnej,	 motywowanie	
o	zadbanie	o	dobrostan	psychofizyczny,	po-
moc	w	uzyskaniu	dostępu	do	lekarzy	specja-
listów,	dla	dłużników	wsparcie	w	kontakcie	
z	 komornikami	 i	 pomoc	 w	 zbudowaniu	
strategii	spłaty	zadłużenia,	wsparcie	w	pisa-
niu	pism	do	instytucji	 i	urzędów	–	to	tylko	
niektóre	z	obszarów	w	jakich	uczestnicy	CIS	
uzyskują	pomoc	w	CIS.

22

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

 SPOłECZNE

Koszenie i porządkowanie
poboczy dróg gminnych

Pielenie przydomowego ogródka

Praktyki zawodowe - prace porządkowe
na terenie firmy MMJ Sp. z o. o.

Wiosenne porządki na terenie prywatnego 
ośrodka wypoczynkowego

Przycinanie żywopłotu

Praktyki zawodowe - prace porządkowe
na terenie firmy Top Sp. z o. o.Zbieranie ziemniaków - tzw. wykopki

Miłe akcenty świeckich dni świątecznych
- np. Walentynki

Spotkania z kulturą - wyjścia do kina

Sympatyczne gesty
podkreślające znaczenie chwili

Prace porządkowe po oczyszczaniu rowu 
odpływowego na terenie gminnym
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 Resocjalizacja przez pracę społecz-
ną. CIS	jest	jednostką	organizacyjną	Gminy	
Wieleń,	do	której	Sąd	Rejonowy	z	Trzcian-
ki	kieruje	 rocznie	 średnio	30	mieszkańców	
Gminy	 Wieleń	 do	 odbywania	 na	 terenie	
Gminy	 nieodpłatnej	 kontrolowanej	 pracy	
na	 cele	 społeczne.	 Struktura	 organizacyjna	
i	obszary	działalności,	ale	przede	wszystkim	
zaangażowana	 kadra,	 sprawiają	 że	CIS	 jest	
placówką	wzorowo	wykonującą	powierzone	
zadanie,	co	niejednokrotnie	było	podkreśla-
ne	w	protokołach	pokontrolnych.	

Spotkania opłatkowe

Uczestnictwo i obsługa VIII Targów Produktu 
Lokalnego, Wieleń 2024

Prace porządkowe po zakończeniu imprez 
plenerowych, np. Targi Produktu Lokalnego,

Dni Ziemi Wieleńskiej

Promocja działalności CIS
 podczas Targów Produktu Lokalnego

Integracja przy ognisku

Promocja działalności CIS podczas
 Jarmarku Bożonarodzeniowego

 Reintegracja społeczna. Udział w lo-
kalnych wydarzeniach i promocja dzia-
łalności.
	 Dzięki	 udziale	 w	 lokalnych	 wydarze-
niach	wzmacniane	jest	w	uczestnikach	CIS	
poczucie	 przynależności	 do	 lokalnej	 spo-
łeczności,	wzrasta	poczucie	odpowiedzial-
ności	 za	wspólną	przestrzeń,	poprzez	po-
wierzenie	 do	 wykonania	 choćby	 niewiel-
kiego	zadania	buduje	się	odpowiedzialność	
za	efekt	całości.	

Uczestnictwo i obsługa Jarmarku 
Bożonarodzeniowego 2023

	 W	 ramach	 działalności	 reintegracyj-
nej	 CIS	 współpracuje	 lokalnie	 i	 regional-
nie	 z	 podmiotami	 rynku	 pracy,	 pomocy	
społecznej,	 obszaru	 kultury,	 polityki	 spo-
łecznej	i	ekonomii	społecznej	w	celu	reali-
zowania	 swojej	misji	 i	 zadań	 statutowych	
na	 najwyższym	 poziomie.	Współpraca	 ta	
przybiera	różne	formy	–	począwszy	od	me-
rytorycznej	 i	 doradczej,	 skończywszy	 na	
finansowej	i	wymianie	informacji.	
 Najważniejszymi partnerami dla CIS 
jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Wieleniu i Powiatowy Urząd 
Pracy w Czarnkowie,	 bowiem	współpraca	
z	tymi	 jednostkami	 odbywa	 się	 na	 wszyst-
kich	wymienionych	płaszczyznach.	Współ-
praca	 pracowników	 CIS	 i	 wspomnianych	
jednostek	pozwala	na	skuteczniejsze	oddzia-
ływanie	 i	skuteczniejszą	aktywizację	miesz-
kańców	 Gminy	 Wieleń	 potrzebujących	
wsparcia	w	wyjściu	z	życiowego	impasu.
	 Dodatkowo	 Powiatowy	 Urząd	 Pracy	
jest	 podmiotem,	 który	 w	 całości	 finan-
suje	 świadczenia	 integracyjne	 wypłacane	
uczestnikom	 CIS	 za	 udział	 w	 zajęciach	
warsztatowych	 –	 jest	 to	 finansowa	 for-

ma	 wsparcia	 dla	 osób	 decydujących	 się	
na	 udział	 w	 procesie	 reintegracji.	 Rocznie	
przekazywanych	 jest	 w	 ten	 sposób	miesz-
kańcom	 Gminy	 Wieleń	 uczestniczącym	
w	programie	 CIS	 blisko	 1	 milion	 złotych.	
Natomiast	 Miejsko-Gminny	 Ośrodek	 Po-
mocy	 Społecznej	 w	 Wieleniu	 cyklicznie	
realizuje	unijne	projekty	na	rzecz	aktywnej	
integracji	w	Gminie	Wieleń,	w	których	mię-
dzy	innymi	zleca	CIS-owi	do	wykonania	za	
odpłatnością	usługę	reintegracji	zawodowej	
i	 społecznej	 dla	 określonej	 liczby	 miesz-
kańców	Gminy	Wieleń.	Stanowi	 to	 istotny	
element	finansowania	działalności	CIS.	 Je-
steśmy	wdzięczni	za	trud	i	wysiłek	związany	
z	pozyskiwaniem	środków	oraz	za	okazane	
zaufanie.
	 Podsumowując	 mijający	 rok,	 nie	 spo-
sób	 również	 nie	 podziękować	 za	 owocną	
i	życzliwą	współpracę	wszystkim	tym,	któ-
rzy	przyczynili	się	do	efektywności	naszych	
działań!

Opracowanie: 
Magdalena Zatorska 

Kierownik Centrum Integracji Społecznej 
„Arka” w Wieleniu

Fot. Archiwum CIS Wieleń

DOFINANSOWANIA I WSPÓŁPRACA
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	 Wyjątkowa	uroczystość	zorganizowana	przez	Urząd	Miejski	
w	Wieleniu	była	okazją	do	wręczenia	medali	za	Długoletnie	Po-
życie	Małżeńskie	dla	24	par	z	terenu	Miasta	i	Gminy	Wieleń.
	 Uroczystość	odbyła	się	5	grudnia	2024	roku	w	wieleńskiej	
Mediatece.	 Tak	 wyjątkowy	 jubileusz,	 jakim	 jest	 50.	 rocznica	
ślubu	 Jubilatów,	 jest	 jedną	 z	 bardziej	 podniosłych	oraz	wzru-
szających	uroczystości	w	życiu.	Złote	Gody	uświadamiają	nam,	
że	dwoje	ludzi,	wytrwało	razem	przez	pół	wieku,	troszcząc	się	
o	siebie	nawzajem.	
	 Uroczystego	 aktu	 dekoracji	 i	 wręczenia	medali	 nadanych	
przez	Prezydenta	Rzeczypospolitej	Polskiej	Andrzeja	Dudę	do-
konała	Burmistrz	Wielenia	Elżbieta	Rybarczyk.	Jubilatom	wrę-
czono	odznaczenia,	listy	gratulacyjne,	kwiaty	oraz	upominki.	

ZłOTE GODY w GMiNiE wiElEń

KONSTRuKTORZY MARZEń!
	 Uczniowie	 Szkoły	 Podstawowej	 nr	 1	
im.	Kazimierza	Wielkiego	w	Wieleniu	zostali	
jednym	z	pięciu	zespołów	najlepszych	w	Pol-
sce,	w	prestiżowym	konkursie	„Konstruktorzy	
Marzeń,”	organizowanym	przez	Centrum	Na-
uki	Kopernik	we	współpracy	z	firmą	Boeing.	
	 „Konstruktorzy	 Marzeń”	 to	 inicjatywa,	
która	promuje	 rozwój	młodzieży	w	kompe-
tencjach	 STEAM	 (nauki,	 technologii,	 inży-
nierii,	sztuki	i	matematyki).	Celem	konkursu	
jest	 rozwijanie	 umiejętności	 technicznych	
oraz	twórczego	myślenia	poprzez	zespołową	
pracę	 nad	 konstrukcjami	 mechanicznymi.	
Projekt	dotyczył	budowy	innowacyjnych	wy-
ścigówek,	które	nie	posiadają	silnika	spalino-
wego	czy	elektrycznego.	Prace	nad	projektem	
realizowane	były	w	ramach	szkolnego	Klubu	
Młodego	Odkrywcy	„STEAM	Team”.	Oprócz	
budowania	 wyścigówek	 uczniowie	 przepro-
wadzili	 warsztaty	 dla	 rówieśników	 w	 swo-
jej	 szkole	oraz	 szkołach	w	Miałach	 i	Rosku.	

„Takie wydarzenie obliguje do radosnej, jak również uroczystej celebracji, która jest uhonorowaniem tego czasu. Wasz zapał i poczucie 
odpowiedzialności za rodzinę pozwoliły budować lepszą przyszłość, zarówno dla najbliższych, jak i dla lokalnej społeczności. Wiele 
osób spośród Państwa, mimo osiągniętego wieku emerytalnego wciąż jest aktywna. Za wszystkie dokonania Waszego dotychczaso-
wego życia, dzisiaj serdecznie dziękujemy Wam Szanowni Jubilaci. Czynię to z radością i wdzięcznością za dar Państwa wzajemnej 
miłości i życzliwości.”-	mówiła	w	swoim	wystąpieniu	Burmistrz	Wielenia.

Skład	 zespołu:	 Kamil	 Bzdręga,	 Nina	 Kacz-
marek,	Aleksandra	Lużyńska,	Patryk	Kornie-
wicz,	Kacper	Baran.	Finałowa	gala	odbyła	się	
7	grudnia	2024	r.	w	Warszawie.	
	 Podczas	 wyjazdu	 do	Warszawy	 ucznio-
wie	uczestniczyli	w	zajęciach	oraz	wystawach	
Centrum	 Nauki	 Kopernik,	 Muzeum	 Po-
wstania	Warszawskiego	i	korzystali	z	innych	
atrakcjach	stolicy.
	 Opiekunem	 Szkolnego	 Klubu	 Młodego	
Odkrywcy	 „STEAM	Team”	 jest	 pan	Maciej	
Sosnowski,	 nauczyciel	 Szkoły	 Podstawowej	
Nr	1	w	Wieleniu,	który	jest	jednocześnie	jed-
nym	z	animatorów	działających	w	wieleńskiej	
Strefie	Odkrywania	Wyobraźni	i	Aktywności	
oraz	 Pracowni	 Nowoczesnych	 Technologii,	
gdzie	angażuje	się	w	inicjatywy	edukacyjne.
	 Obecnie	 wspólnie	 pracujemy	 nad	 przy-
gotowaniem	interaktywnego	stanowiska	edu-
kacyjnego	 wieleńskiej	 SOWA,	 które	 będzie	
prezentowane	 podczas	 Pikniku	 Edukacyj-

nego	organizowanego	przez		Centrum	Nauki	
Kopernik.	Wydarzenie	to	odbędzie	się	10	maja	
na	Stadionie	Narodowym	w	Warszawie.	
	 Serdecznie	zapraszamy	wszystkich	zainte-
resowanych	do	wzięcia	udziału	w	tym	wyda-
rzeniu.
	 Działania	realizowane	przez	uczniów	sta-
nowią	jeden	z	elementów	współpracy	na	linii	
Nadnoteckie	 Centrum	 Kultury	 w	 Wieleniu,	
a	Centrum	Nauki	Kopernik	w	ramach	realiza-
cji	zdań	SOWA.	

Nadnoteckie Centrum Kultury
na podstawie informacji Szkolnego Klubu 

Młodego Odkrywcy „STEAM Team.”
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 wSPółPRACA MięDZYNARODOwA

	 18	 czerwca	2019	 r.	Rada	Miejska	w	Wieleniu	podjęła	uchwałę	
o	współpracy	pomiędzy	Gminą	Wieleń,	a	Gmina	Kirkel.	7	września	
2019	r.	w	Kirkel	został	podpisany	List	Intencyjny	o	podjęciu	współ-
pracy	polsko-	niemieckiej	pomiędzy	naszymi	społecznościami.	Pod-
czas	 trójstronnej	 konferencji	międzynarodowej	w	dniu	 8	września	
2023	 r.	 podpisana	 została	Umowa	 Partnerstwa	 regulująca	 obszary	
i	zakres	współpracy	pomiędzy	gminami	Wieleń	i	Kirkel.	11	września	
2019	roku	Rada	Miejska	w	Wieleniu	podjęła	uchwałę	w	sprawie	po-
rozumienia	o	współpracy	pomiędzy	Gminą	Wieleń,	a	Rejonem	Łoź-
dziejskim	Republiki	Litewskiej.	22	listopada	2019	r.	podczas	wizyty	
Delegacji	Litewskiej	w	Wieleniu	została	podpisana	umowa	partner-
ska.	Gmina	Wieleń	w	dniach	7-	10	września	2023	r.	gościła	delegacje	
gmin	partnerskich	z	Niemiec	i	Litwy.	Goście	mieli	okazję	uczestni-
czyć	w	spotkaniach	z	lokalnymi	przedsiębiorcami	oraz	ze	społeczno-
ścią,	a	także	zwiedzić	wiele	ciekawych	miejsc	naszego	regionu.	

MięDZYNARODOwE PARTNERSTwO
wiElEń - KiRKEl - lAZDiJAi

„Partnerstwo w ramach współpracy międzynarodowej Gminy 
Wieleń z Gminą Kirkel (Niemcy) i Samorządem Rejonu Laz-
dijai (Litwa) powstaje dzięki ludziom, którzy z zaangażowa-
niem dzielą się dorobkiem samorządowym i konsekwentnie 
go rozwijają.	Niech efekty naszych działań budują pozytywne 
relacje na wszystkich szczeblach i w wielu obszarach.” –	mówi	
Burmistrz	Wielenia	Elżbieta	Rybarczyk

	 Kontakty	zagraniczne	realizowane	były	poprzez	wymianę	mło-
dzieży	z	Zespołu	Szkół	w	Wieleniu,	którzy	jesienią	2023	r.	w	Krako-
wie	spędzili	dwa	tygodnie	z	uczniami	Szkoły	BBZ	Homburg	Paul-	
Weber-Schule.	Natomiast	w	roku	2024,	w	czerwcu	miała	miejsce	wi-
zyta	partnerska	w	Lazdijai	na	„Pasienio	Fiesta”	oraz	we	wrześniu	br.	
odbyła	się	wymiana	młodzieży	z	Zespołu	Szkół	w	Wieleniu,	którzy	
spotkali	 się	kolejny	 już	raz	z	zaprzyjaźnioną	młodzieżą	z	Niemiec,	
ucząc	się	przy	okazji	tolerancji,	wzajemnego	szacunku	i	zrozumienia.	
Wyjazd	do	Kolonii	miał	miejsce	6	–	11.10.2024	r.	
Wizyta na Litwie- Fiesta Pogranicza,
Lazdijai 07-08.06.2024 r. 
	 Fiesta	Pogranicza	w	Lazdijai	-	wydarzenie	cykliczne	organizowa-
ne	przez	Partnera	Gminy	Wieleń-	samorząd	Rejonu	Lazdijai.	Święto	
mieszkańców	Rejonu	Lazdijai,	w	którym	corocznie	uczestniczą	part-
nerzy	Rejonu	Lazdijai	z	Polski,	Estonii,	Ukrainy,	Łotwy	i	Litwy.
Pierwsze rozmowy na płaszczyźnie
kulturalnej i oświatowej
z przedstawicielami Rejonu Alytus
(Litwa), 07.06.2024 r. 
	 Omówienie	możliwości	 podjęcia	 współpracy	 pomiędzy	 samo-
rządami	Wieleń	-	Alytus.	Rejon	Alytus	położony	jest	nad	rzeką	Nie-
men,	powierzchnia	1411	km²,	podzielony	jest	na	jedenaście	okręgów	
i	zamieszkiwany	przez	ok.	18	tys.	mieszkańców.	

Opracowanie:
Hanna Forbrich

st. ds. współpracy ze społeczeństwem
Ref. Org. UM Wieleń

Fot. Archiwum UM Wieleń

Przedstawiciele Rejonu Alytus i Gminy Wieleń przed urzędem Rejonu Alytus

Święto Pogranicza - przedstawiciele Rejonu Lazdijai i Gminy Wieleń

	 Miniony	 Jubileusz	 Złotych	 Godów	 obchodzili	 Państwo:	Mi-
rosława	 i	Zbigniew	Bogdanowicz,	Krystyna	 i	Czesław	Ciesielscy,	
Janina	i	Bogdan	Grembowscy,	Ewa	i	Leszek	Gundermann,	Jadwiga	
i	Jan	Kalinowscy,	Anna	i	Edmund	Kotowscy,	Grażyna	i	Wojciech	
Lembicz,	Danuta	 i	Jan	Łaseccy,	 Irena	 i	Mirosław	Major,	Urszula	
i	Michał	Malach,	Irena	i	Feliks	Nawrot,	Barbara	i	Adam	Niezbora-
ła,	Irena	i	Henryk	Nowak,	Urszula	i	Leszek	Nowiccy,	Maria	i	Ta-
deusz	Piątek,	Stefania	 i	Zygmunt	Piochacz,	 Jadwiga	 i	Alojzy	Pu-
cek,	Irena	 i	Eugeniusz	Sikora,	Irena	 i	Andrzej	Spychalscy,	Teresa	
i	Zenon	Szałajscy,	Barbara	i	Eugeniusz	Ulrych,	Ludmiła	i	Henryk	
Wojewoda,	Irena	i	Edward	Ziopaja,	Halina	i	Jerzy	Ziopaja.
	 Uroczystość	uświetnił	koncert	skrzypcowy	w	wykonaniu	To-
masza	Żelaśkiewicza.

	 Serca	wszystkich	skradli	najmłodsi	swoim	występem,	pełnym	
serdecznych	życzeń	dla	zacnych	Jubilatów.	Wystąpiły	sześciolatki	
z	Gminnego	 Przedszkola	 w	 Wieleniu,	 pod	 kierunkiem	 wycho-
wawcy	grupy	Żanety	Skotarczak.
	 Spotkanie	 zakończyło	 się	 świętowaniem	przy	wspólnym	 sto-
le,	 rozmowami	 Jubilatów	z	Panią	Burmistrz	oraz	poczęstunkiem	
w	miłej	 i	 wzruszającej,	 przedświątecznej	 atmosferze,	 bo	 prawdą	
jest,	że	szczęściem	jednego	człowieka,	jest	drugi	człowiek…

Kamilla Harmacińska
Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego

w Wieleniu
Foto: FotoAparatka L. Kuźmar 



	 Wiejski	Dom	Kultury	w	Rosku	przedstawia	wybrane	realizacje	
z	roku	2024:

• Noworoczny występ zespołu „Rożanki” podczas Spotkania 
Burmistrza Wielenia z Lokalnymi Liderami i Mieszkańcami 
w hali sportowo – widowiskowej w Wieleniu, 19.01.2024 r.

• Dożynki Wiejskie w Rosku, 18.08.2024 r.
W	organizację	dożynek	wiejskich	zaangażowana	 jest	duża	grupa	
lokalnej	społeczności,	w	tym	zespoły	i	organizacje	działające	przy	
Wiejskim	Domu	Kultury	w	Rosku.	Jest	to	wielkie	święto	gospodar-
skie	rolników,	będące	ukoronowaniem	całorocznego	trudu.	W	Ro-
sku	urządza	się	je	tradycyjnie	z	Mszą	Św.	dziękczynną	za	zebrane	
plony,	po	zakończeniu	najważniejszych	prac	polowych	i	zebraniu	
plonów,	głównie	plonu	zbóż.	Obrzędy	dożynkowe	przedstawione	
zostały	przez	zespół	obrzędowy	„Rożanie”	i	zespół	wokalny	„Ro-
żanki,”	działające	przy	Wiejskim	Domu	Kultury	w	Rosku.	W	czę-
ści	rozrywkowej	wystąpił	zespół	„Rożańscy	Biesiadnicy,”	dziecięcy	
zespół	 taneczny	 „Rożańskie	 Słoneczka”	 oraz	 grupa	 kabaretowa	
„RoskoPany.”

	

• XXIII Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej MALWA, 
24.10.2024 r.	
Organizatorzy:	Biblioteka	Publiczna	w	Rosku,	Nadnoteckie	Cen-
trum	Kultury	w	Wieleniu.	Mecenat	objęła	Burmistrz	Wielenia	Elż-
bieta	Rybarczyk.	 Patronatu	 udzielił	 Starosta	 Powiatu	Czarnkow-
sko	–	Trzcianeckiego	Grzegorz	Bogacz,	 reprezentowany	podczas	
wydarzenia	przez	Radnego	Rady	Powiatu	Marka	Helaka.	Celem	
zmagań	konkursowych	podczas	„Malwy”	 jest	popularyzacja	pie-
śni	ludowych	wśród	dzieci	i	młodzieży.	W	tegorocznym	konkursie	
udział	wzięło	122	uczestników	z	placówek	kulturalno	–	oświato-
wych	działających	na	terenie	Powiatu	Czarnkowsko	–	Trzcianec-
kiego.

• XX lat Klubu Seniora „Diament” i „Cecylia” – Święto Pieśni 
Muzyki i Tańca, 23.11.2024 r. w Rosku
Organizatorzy:	 Zespoły	 i	 organizacje	 społeczne	 działające	 przy	
Wiejskim	Domu	Kultury	w	Rosku,	 seniorzy	 i	 chórzyści.	Współ-
praca:	Zespół	„Rożańscy	biesiadnicy,”	lokalni	sponsorzy.
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	 W	 Wiejskim	 Domu	 Kultury	 w	 Rosku,	 we	
współpracy	z	 innymi	organizacjami	są	organizo-
wane	również	następujące	imprezy	i	uroczystości:	
Bal	przebierańców	dla	dzieci	i	ferie	zimowe,	Dzień	
Kobiet,	Gminny	Konkurs	Recytatorski,	Regional-
ny	Konkurs	Piosenki	Religijnej	„BARKA,”	Festyn	
Rodzinny	„Mama,	Tata	i	Ja,”	Zakończenie	wakacji,	
Warsztaty	dla	dzieci	-	muzyczne,	plastyczne,	sen-

soryczne,	Spotkanie	Opłatkowe,	Spotkanie	z	Mikołajem,	Otwarcie	Szopki	Bożo-
narodzeniowej	na	rynku	w	Rosku.	Wszystkim	osobom,	firmom	i	organizacjom	
współpracującym	 z	Wiejskim	Domem	Kultury	 dziękujemy	 za	 zaangażowanie	
i	wspólne	działania.	Więcej	informacji:	https://www.facebook.com/wdkrosko

Magdalena Plich 
Kierownik WDK Rosko

Fot. K. Ficner

	 11	 listopada	2024	 roku	w	Wieleniu	podczas	 gminnych	
obchodów	Narodowego	Święta	Niepodległości,	upamiętnia-
jących	106.	rocznicę	odzyskania	wolności	przez	Polskę,	miała	
miejsce	 uroczystość	 Poświęcenia	 oraz	wręczenia	 sztandaru	
wieleńskiego	Oddziału	Związku	Polskich	Dzieci	Wojny.	
	 Sztandar	 został	 poświęcony	 podczas	 Mszy	 Świętej,	
w	Kościele	Parafialnym	pw.	WMB	i	św.	Michała	Archanioła	
w	Wieleniu,	poświęcenia	dokonał	ks.	kanonik	Krystian	Gra-
bijas	przy	asyście	z	ks.	kapelana	Andrzeja	Sołopy.	
	 Sztandar	 prowadzony	 przez	 Poczet	 Sztandarowy	 zgru-
powany	 z	 członków	 I	Wieleńskiego	 Szczepu	 Harcerskiego	
„Knieja”	po	raz	pierwszy	uczestniczył	w	świątecznym	prze-
marszu	główną	ulicą	miasta,	gdzie	pod	Pomnikiem	Wdzięcz-
ności	 Ziemi	 Wieleńskiej	 oddano	 hołd	 poległym	 w	walce	
o	niepodległość	 Polski.	 W	 wieleńskiej	 Mediatece	 miała	
miejsce	dalsza	część	uroczystości,	podczas	której	do	drzewca	
sztandaru	wbite	zostały	symboliczne	gwoździe	pamiątkowe	
przez	 członków	Zarządu	Głównego	Polskich	Dzieci	Wojny	
Stanisława	Gluzę,	Ferdynanda	Łukasika	oraz	prezesa	Federa-
cji	PDW	Augustyna	Wiernickiego,	Burmistrz	Wielenia	Elż-
bietę	Rybarczyk,	przewodniczącą	Rady	Miejskiej	w	Wieleniu	
Katarzynę	Kędzierską	oraz	pozostałych	fundatorów	sztanda-
ru,	w	tym	ZKRP	i	BWP	Koło	Miejsko	–	Gminne	w	Wieleniu,	
Kurkowe	 Bractwo	 Strzeleckie	Wieleniu,	 Bank	 Spółdzielczy	
Wieleniu,	 PPHU	Almar,	Waldemar	 Bierbasz,	 Bożena	 i	 Ja-
kub	Rzeźnik,	RPHU	Danex	Rosko,	Sławomir	Kubiś,	Bernard	
Kroll.	Inicjatywę	wsparli	także	członkowie	oddziału:	Bogdan	
Matulis,	Janina,	Stanisław	Wojewoda,	Krystyna	Ćwik,	Maria	
i	Wiesław	Kowalscy,	Irena	Dębińska,	Kazimierz	Godawa,	Je-
rzy	Czerwiński.	Podczas	uroczystości	wręczono	odznaczenia	
honorowe	przyznane	przez	Główny	Zarząd	Związku	Dzieci	
Wojny.	Medal	za	Zasługi	w	Krzewieniu	Polskiej	Tradycji	Pa-
triotycznej	 otrzymali:	 Roman	 Kubiś,	 Bernard	 Kroll,	Maria	
Kowalska.	

SZTANDAR ZwiĄZKu POlSKiCh DZiECi wOJNY,
ODDZiAł w wiElENiu

	 Honorową	Odznakę	 za	Ofiarowaną	 Pomoc	Dzieciom	Wojny	 otrzymali:	
Burmistrz	Wielenia	Elżbieta	Rybarczyk,	Przewodnicząca	Rady	Miejskiej	Kata-
rzyna	Kędzierska,	Bożena	i	Jakub	Rzeźnik	oraz	Marek	Doczekalski.	Na	zakoń-
czenie	wspólnie	odśpiewano	Hymn	Polskich	Dzieci	Wojny.	
	 Podczas	wydarzenia	miała	miejsce	promocja	książki	autorstwa	Augusty-
na	Wiernickiego	pt.	„Śladami	Polskich	Dzieci	Wojny.”	Fundacja	sztandaru	jest	
ukoronowaniem	działalności	wieleńskiego	oddziału	Polskich	Dzieci	Wojny,	za-
początkowanej	w	roku	2018,	a	także	wkładu	pracy	członków	organizacji,	w	tym	
śp.	Mieczysława	Grasia	nieżyjącego	prezesa	organizacji.	Przygotowanie	projek-
tu	sztandaru	oraz	opracowanie	zadania	odbyło	się	przy	współpracy	z	Muzeum	
Ziemi	Wieleńskiej	w	Wieleniu,	w	którym	członkowie	organizacji	regularnie	się	
spotykają	i	prowadzą	swoją	działalność.	Sztandar	powstał	w	pracowni	hafciar-
skiej	Mniszek	Klarysek	od	Wieczystej	Adoracji	w	Pniewach.	Inicjatorem	pro-
jektu	ufundowania	sztandaru	jest	prezes	wieleńskiego	oddziału	Polskich	Dzieci	
Wojny	Bernard	Kroll.	

Informacja: 
Marek Doczekalski

Koordynator Muzeum Ziemi Wieleńskiej
Fot. K. Ficner

Wręczenie honorowych odznaczeń przyznanych przez Zarząd Główny Związku Dzieci Wojny
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	 W	sali	kinowej	wieleńskiej	Mediateki,	28	października	2024	r.,	
odbyło	się	spotkanie	z	cyklu:	„Pozyskuj,	zyskuj	i	inwestuj.”	Głów-
nym	organizatorem	spotkania	była	Kostrzyńsko	–	Słubicka	Strefa	
Ekonomiczna.	 Z	 zaproszenia	 skorzystali	 przedstawiciele	 wiodą-
cych	firm	z	terenu	Miasta	i	Gminy	Wieleń	oraz	gmin	ościennych,	
bowiem	do	nich	kierowana	jest	oferta	dotycząca	wsparcia	ofero-
wanego	przedsiębiorcom	w	naszym	regionie.	
	 Gośćmi	 honorowymi	 byli	Minister	 Rozwoju	 i	 Technologii	 -	
Krzysztof	 Paszyk	 oraz	 Wicewojewoda	 Wielkopolski	 -	 Jarosław	
Maciejewski.	 Udział	 w	 spotkaniu	 wziął	 Wójt	 Gminy	 Drawsko	
Bartosz	Niezborała	 oraz	 przedstawiciele	 samorządu	 gospodarzy,	
w	 osobach:	 Burmistrz	 Wielenia	 -	 Elżbieta	 Rybarczyk,	 Zastępca	
Burmistrza	 Jan	 Graczyk,	 Sekretarz	 Gminy	 Krystyna	 Heppner.	
Uczestnikami	spotkania	byli	również	uczniowie	z	Zespołu	Szkół	w	
Wieleniu,	którzy	w	programie	nauczania	mają	m.in.	rozwój	przed-
siębiorczości.
	 Spotkanie	 otworzyła	 Manager	 Projektów	 Inwestycyjnych	
w	Kostrzyńsko	–	Słubickiej	Specjalnej	Strefie	Ekonomicznej-	Mag-
dalena	Urbaniak,	która	przedstawiła	temat:	„Ulga	podatkowa	jako	
premia	 za	 inwestowanie.”	 Kostrzyńsko-Słubicka	 Specjalna	 Stre-
fa	Ekonomiczna	działa	w	ramach	Polskiej	Strefy	Inwestycji,	czyli	
narzędzia	wsparcia,	 które	umożliwia	 przedsiębiorstwom	 realizu-
jącym	nowe	inwestycje	uzyskanie	zwolnienia	z	podatku	dochodo-
wego	(CIT/PIT)	na	okres	12,	14	lub	15	lat.	Strefa	oferuje	także	sze-
roki	wybór	terenów	w	pełni	przygotowanych	do	rozpoczęcia	inwe-
stycji	od	zaraz,	a	sprawność	działania	i	szybkość	obsługi	inwestora,	
znacznie	ułatwia	firmom	rozpoczęcie	 i	prowadzenie	działalności	
na	administrowanym	przez	nią	terenie.	
	 Pozostali	prelegenci	przedstawili	przedsiębiorcom	zakres	dzia-
łalności	podmiotów,	które	reprezentują	i	skierowali	ofertę	prezen-
tującą	możliwości	wsparcia	finansowego	 i	merytorycznego	przez	
te	instytucje,	kierowanego	bezpośrednio	do	przedsiębiorców.	
	 Ofertę	 Polskiej	 Agencji	 Inwestycji	 i	 Handlu	 zaprezentowała	
Joanna	 Grzelka	 –	 Kluczowy	 Ekspert	 Regionalnego	 Biura	 Han-
dlowego	PAIH	w	Poznaniu.	Polska	Agencja	 Inwestycji	 i	Handlu	
jest	pierwszym	punktem	kontaktu	dla	eksporterów	i	inwestorów,	
działającym	na	kilkudziesięciu	rynkach	świata.	Doradztwo	prowa-
dzone	jest	bezpłatnie	na	rzecz	rozwoju	i	promocji	polskiej	przed-
siębiorczości.	PAIH	pomaga:	polskim	przedsiębiorcom,	którzy	nie	
mają	jeszcze	doświadczenia	w	handlu	zagranicznym;	doświadczo-
nym	eksporterom,	szukającym	możliwości	wejścia	na	nowe	rynki;	
polskim	firmom	inwestującym	w	kraju	i	poza	jego	granicami	oraz	
zagranicznym	inwestorom	w	Polsce.
	 Wsparcie	rozwoju	przedsiębiorstw	przedstawiła	Marta	Tłuścik	
–	Specjalista	ds.	Relacji,	Region	Wielkopolski	BGK.	Bank	Gospo-
darstwa	Krajowego	to	polski	bank	rozwoju,	który	wspiera	inwesty-
cje	z	wykorzystaniem	różnorodnych	form	i	źródeł	finansowania.	
Do	 dyspozycji	 kierowane	 są	 preferencyjne	 programy	 gwarancji	
spłaty	kredytu,	środki	unijne	i	własne	kapitały,	celem	wspierania	

POZYSKuJ, ZYSKuJ i iNwESTuJ !
- SPOTKANiE Z PRZEDSięBiORCAMi w wiElENiu

projektów	 inwestycyjnych,	 także	 tych	 innowacyjnych,	 a	 przede	
wszystkim	 eksportu	 i	 ekspansji	 zagranicznej	 polskich	 przedsię-
biorców.	BGK	wspiera	 transformację	w	 kierunku	Przemysłu	 4.0	
oraz	 finansuje	 zrównoważone	 projekty	 inwestycyjne,	 które	 speł-
niają	kryteria	ESG	&	CSr.
	 Podczas	 spotkania	Dyrektor	Centrum	Obsługi	 Przedsiębior-
ców	ARP	S.A.	Andrzej	Rosiek	przedstawił	ofertę	finansową	Agen-
cji	Rozwoju	Przemysłu	 S.A.,	 która	wspiera	 polskie	 przedsiębior-
stwa	w	prowadzeniu	i	rozwijaniu	działalności,	a	także	w	realizacji	
procesów	restrukturyzacji.	ARP	S.A.	odgrywa	ważną	rolę	w	zwięk-
szaniu	 konkurencyjności	 polskiej	 gospodarki.	 W	 swojej	 ofercie	
posiada	 szeroką	 gamę	 instrumentów	finansowych	wspierających	
rozwój	polskich	firm.	Ponadto	Spółka	łączy	partnerów	zaintereso-
wanych	nawiązaniem	współpracy	przy	realizacji	projektów	rozwo-
ju	zielonej	energii	i	szeroko	rozumianych	działań	innowacyjnych.	
	 Fundusze	 Europejskie	 dla	 rozwoju	 MŚP	 zaprezentował	 An-
drzej	Grabowski	–	Specjalista	ds.	Funduszy	Europejskich	w	PIFE	
w	 Pile.	 Punkt	 Informacyjny	 Funduszy	 Europejskich	 (PIFE)	 to	
miejsce,	 gdzie	każdy	może	uzyskać	bezpłatną	pomoc	w	zakresie	
pozyskiwania	środków	finansowych	z	Unii	Europejskiej.	Konsul-
tanci	PIFE	udzielają	 informacji	dotyczących:	znalezienia	progra-
mu,	który	najlepiej	odpowiada	potrzebom	i	pomysłowi	na	projekt,	
przygotowania	 wniosku,	 rozliczenia	 projektu,	 aktualnych	 kon-
kursów,	bieżących	informacjach	o	nowych	możliwościac	finanso-	
wania.	
	 Spotkanie	było	także	okazją	do	przygotowania	ekspozycji	wy-
stawienniczej	i	promocji	Gminy	Wieleń	w	nawiązaniu	do	tematyki	
spotkania,	rozwoju	społeczno	–	gospodarczego	i	proekologiczne-
go	charakteru	Gminy,	podkreślanego	w	logo	„Z	natury	najlepsze.”	

Opracowanie: 
Anna Szwajcer, Hanna Forbrich 

UM Wieleń, Fot. K. Ficner
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lAuREACi NAGRODY BuRMiSTRZA
wiElENiA w ROKu 2024

PATRIA – TOP Sp. z o.o. Wieleń
Statuetka „DRZEWO”

Nagroda	Burmistrza	Wielenia
w	dziedzinie	społeczno	–	gospodarczej

Na zdjęciu od lewej: Artur Dziadosz – Dyrektor Administracyjny firmy 
PATRIA - TOP Sp. z o.o., Dorota Kmiecik - Malinowska – Dyrektor 

Personalny PATRIA - TOP Sp. z o.o. w Wieleniu, Elżbieta Rybarczyk – 
Burmistrz Wielenia, Magdalena Kowalczyk – pracownik UM Wieleń

Koło	Polskiego	Związku	Wędkarskiego	w	Wieleniu
Statuetka „SUKCES”

Nagroda	Burmistrza	Wielenia
w	dziedzinie	kultury	fizycznej	i	turystyki

Statuetkę „Sukces” odebrał Rafał Kupczyk
– Prezes Koła Polskiego Związku Wędkarskiego w Wieleniu

Wieleńskie	Towarzystwo	Wędkarskie	w	Wieleniu
Statuetka „SUKCES”

Nagroda	Burmistrza	Wielenia
w	dziedzinie	kultury	fizycznej	i	turystyki

Statuetkę „Sukces” odebrał Sławomir Nowakowski
– Prezes Wieleńskiego Towarzystwa Wędkarskiego

Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich
w Rosku 

Statuetka „NOTECKIE SKRZYDŁA”
Nagroda	Burmistrza	Wielenia	w	dziedzinie	kultury

Nagrodę Burmistrza Wielenia - statuetkę „Noteckie Skrzydła”
odebrali Roman Frąckowiak – dyrektor Szkoły Podstawowej

 im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku i Dominika Janecka
– wicedyrektor szkoły. Wieleń, 19.01.2024 r.

Opracowanie: 
Hanna Forbrich 

St. ds. współpracy ze społeczeństwem
Ref. Org. UM Wieleń 

Fot. K. Ficner

Cykliczne	 Spotkanie	 Noworoczne	 Burmistrza	 Wielenia	 z	 Lokalnymi	 Liderami	
i	Mieszkańcami	odbyło	się	w	dniu	19.01.2024r.	Burmistrz	podkreśliła	sukcesy	lokal-
nych	 liderów	 i	 ich	zaangażowanie	w	rozwój	Ziemi	Wieleńskiej.	Gala	 inaugurująca	
rok	2024	była	okazją	do	wręczenia	nagród	Burmistrza	Wielenia.
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uDZiAł w PROGRAMiE
wiElKOPOlSKA ODNOwA wSi w ROKu 2024

Opracowanie Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi w gminie 
Wieleń na lata 2024 - 2029: MIAŁY, MĘŻYK, HERBUR-
TOWO, NOWE DWORY, DĘBOGÓRA, GIECZYNEK, 
DZIERŻĄŻNO WIELKIE
Zakres	prac:	wizyty	studyjne	w	ww.	sołectwach,	udział	w	dwu-
dniowych	warsztatach	dla	przedstawicieli	grup	odnowy	wsi,	
opracowanie	strategii	pod	kierunkiem	moderatorów	odnowy	
wsi	Niny	Kropidłowskiej	i	Anity	Herudzińskiej,	zgodnie	z	wy-
mogami	programu	„Wielkopolska	Odnowa	Wsi	2020+”.	
Wartość	zadania:	14.000,00	zł -	zadanie	sfinansowane	ze	środ-
ków	własnych	Gminy	Wieleń

„Fundusz sołecki – najlepsza inicjatywa”
6.03.2024r.	podczas	obchodów	Wielko-
polskiego	 Dnia	 Sołtysa	 w	 Stawiszynie,	
Wicemarszałek	 Województwa	 Wielko-
polskiego	Krzysztof	Grabowski	wręczył	
statuetkę	 -	 wyróżnienie	 dla	 sołectwa	
Rosko	w	finale	wojewódzkim	konkursu	
„Fundusz	 sołecki	 –	 najlepsza	 inicjaty-
wa.”	Doceniony	został	projekt	pn.	Cen-
trum Integracji Wsi Rosko – poprawa 
wizerunku i estetyki sołectwa Rosko.

Wyjazd	studyjny	„Odnowa	wsi”	do	subregionu	kaliskiego	dla	
uczestników	Grup	Odnowy	Wsi	 z	udziałem	przedstawicieli	
GOW	z	terenu	Gminy	Wieleń,	7-	8.11.2024	r.
W	wyjeździe	studyjnym	7-8.11.2024r.	udział	wzięli:	Członek	
GOW	Wrzeszczyna	Mariola	Myszkowska,	Lider	GOW	Rosko	
Henryk	Helak

KONKURSY	DOTACYJNE,	NOWE	INICJATYWY:
„Wielkopolska wspiera gospodynie wiejskie”	(edycja	I)-	lau-
reat	KGW	Rosko,	 projekt	 pn.	 „Zakup	 strojów	 ludowych	dla	
KGW	 w	 Rosku”;	 Laureat	 KGW	 „Sportowo”	 w	 Dzierżążnie	
Wielkim,	projekt	„Zakup	sprzętu	do	przygotowywania	i	prze-
chowywania	posiłków	(do	wykorzystywania	podczas	cyklicz-
nych	imprez)”
Wysokość	nagród:	KGW	Rosko	6.000,00	zł,	KGW	„Sportowo”	
w	Dzierżążnie	Wielkim	6.000,00	zł	.

Warsztaty dla przedstawicieli grup odnowy wsi
– Dzierżążno Wielkie, Herburtowo, Dębogóra, Mężyk.

Dzierżążno Wielkie, 3 i 12.09.2024 r.

Na	www.wielen.pl	utworzono	sekcję	
„Odnowa	wsi,”	gdzie	publikowane
są	aktualne	strategie	sołeckie.

Warsztaty dla przedstawicieli grup odnowy wsi 
– Miały, Nowe Dwory, Gieczynek. Miały, 12 i 16.10.2024 r.
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„Nasz	Samorząd”	-	kwartalnik,
dystrybuowany	nieodpłatnie.	

Ilość:	4.154	egz.	-	gospodarstwa	domowe,	
498	egz.	-	przedsiębiorstwa.	
Obszar:	Miasto	i	Gmina	Wieleń.
Łączny	nakład	kwartalny:	4.700	egz.	

Hanna Forbrich 
st. ds. współpracy ze społeczeństwem

Ref. Org. UM Wieleń 

	 Zakończono	realizację	projektów	dofinansowanych	w	ra-
mach	konkursu	„Pięknieje	Wielkopolska	Wieś”:
• „Zagospodarowanie terenu przy placu zabaw i siłowni ze-
wnętrznej we Wrzeszczynie”	-	Celem	projektu	była	poprawa	
i	rozwój	infrastruktury	rekreacyjnej	wsi	Wrzeszczyna.	Wyko-
nano	ogrodzenie	 i	oświetlenie	 terenu	przy	placu	zabaw	oraz	
siłowni	zewnętrznej.	
Wartość	 projektu:	 76.060,96	 zł,	 w	 tym:	 dotacja	 Samorządu	
Województwa	 Wielkopolskiego:	 44.560,00	 zł,	 wkład	 własny	
gminy:	8.100,96	zł,	Fundusz	Sołecki:	11.000,00	zł,	wkład	wła-
sny	mieszkańców:	12.400,00	zł
• „Przebudowa i rozbudowa trybun przy Wiejskim Domu 
Kultury w Rosku”	 –	 Inwestycja	dotyczyła	 przebudowy	oraz	
rozbudowy	 trybun	 przy	WDK	Rosko,	w	 tym:	wymiana	 sie-
dzisk,	konstrukcji	wsporczej	pod	ławki,	zmiana	profilu	trybun	
oraz	nawierzchni.	Zadanie	stanowiło	pierwszy	etap	prac	i	do-
tyczyło	trybuny	B.
Wartość	 projektu:	 113.380,63	 zł,	 w	 tym:	 dotacja	 Samorządu	
Województwa	 Wielkopolskiego:	 63.500,00	 zł,	 wkład	 własny	
gminy:	2.228,97	zł,	Fundusz	Sołecki:	27.721,58	zł,	wkład	wła-
sny	mieszkańców:	19.930,08	zł.	
	 Zrealizowane	projekty	są	efektem	współpracy	z	mieszkań-
cami	 oraz	 lokalnymi	 organizacjami,	 które	 zaangażowały	 się	
w	tworzenie	funkcjonalnych	przestrzeni.	

Opracowanie: 
Justyna Kawecka, Hanna Forbrich 

Ref. Techniczno–Inwestycyjny, Organizacyjny UM Wieleń
Fot. Archiwum UM Wieleń

„Odnowa wsi szansą dla aktywnych sołectw” (edycja XII) –	
laureat	Gmina	Wieleń,	wybrany	do	realizacji	projekt	pn.	„Do-
posażenie	Wiejskiego	Domu	Kultury	w	Rosku.”	Wysokość	na-
grody:	8.000,00	zł
„Liderzy Wielkopolskiej Odnowy Wsi” – cykliczne spotkania 
organizowane przez Samorząd Województwa Wielkopolskie-
go dla przedstawicieli aktywnych sołectw. Udział	w	spotkaniu	
w	Zakrzewie	członków	grup	odnowy	wsi	z	Roska	i	Mężyka.	
Sołectwo	Rosko	laureatem	VIII	edycji	konkursu	„Aktywna	Wieś	
Wielkopolska”	
Wysokość	 nagrody:	 5.000	 zł,	 tytuł,	 statuetka	 „Aktywna	Wieś	
Wielkopolska”

Na zdjęciu od lewej: Przemysław Fręśko członek Rady Sołeckiej wsi 
Rosko, Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia, Anna Taraśkiewicz 

członek Stowarzyszenia Rozwoju Lokalnego „Dynia” w Rosku, Henryk 
Helak sołtys wsi Rosko (Lider Grupy Odnowy Wsi), Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego. Zakrzewo, 10.11.2024 r. 
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Radosnych Świąt Bożego Narodzenia

i Szczęśliwego Nowego Roku 2025!
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